
совЕт
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСВЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

рЕшЕниЕ

от 08.08.2024 Jф з38/110
г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района от 14 декабря 2023 года Nb 305/95 <<Об утверждении

бюджета Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год>>

В связи с увеличением объемов финансирования бюджетных средств,
Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь
подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава Лабинского городского поселения
Лабинского района, РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Лабинского городского поселения
от 14 декабря 202З года Jф 305/95 <Об утверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2024 год)) (далее - Решение)
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
<<Статья 1

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на2024 год:
1) общий объем доходов в сумме |701402,З тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме |751r|26,5 Tbl,c. рублей;
З) верхний предел муницип€шьного внутреннего долга Лабинсtсого

городского поселения на 1 января 2025 года в сумме 1 12000,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муницип€lJIьным гарантиям Jlабинского
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Лабинского городского поселения в сумме
49724,2 тыс. рублей.

Направить на покрытие лефицита бюджета Лабинского гороlIского
бюджетапоселения источники внутреннего финансирования дефицита

на2024 год в сумме 49724,2 тыс. рублей согласно приложениIо Jф 6.).
2. Подпункт 2 пункта 5 Статьи б решения изложить в следующей

редакции:
<<2) резервный фоrrд администрации Лабинского городского поселения



Лабинского района в сумме 99,З тыс. рублей>.
3. Приложение N 1 изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение }ф 2 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение Ns 3 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение Ns 4 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение Jф 5 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение ЛГs б изложить в новой редакции (прилагается).
9. Управлению по организационной работе администрации Лабинского

городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) настояш{ее реш]ение
опубликовать на сайте <Лабинск-официальный>> по адресу: httр.llлабинск-
официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет)).

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
по вопросам экономики, бюджета, финансам, наJIогам и финансовому
контролю, Лабинского городского поселения Лабинского
(Шебзухов Р.Ш.).

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета
Лабинского городского
поселения Лабинского района

Исполняющий обязанности
главы Лабинского городского
поселения Лабинского района

района

М.И. Артеменко

А.В. ГIереходько



Приложение ЛГs 1

к решению Совета Лабинского
городского поселе ния Лабинско го

района <Об утверждении бюдже,га
Лабинского городского поселенI.1я
Лабинского района на 2024 год)
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 08.08.2024 Ns 338/110)

Объем поступлений доходов в бюджет Лабинского городского поселения
Лабинского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год

тыс. рублей
Код Наименование дохода CyMtvra

1 2 J

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4399l б"9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 126412,5

1 03 02000 0l 0000 l 10 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Фе-
церации* 2272з,I

1 05 03000 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный на-пог* 10878,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам
на-гlогообложения, расположенным в границах
городских поселений 38500,0

1 06 06000 00 0000 1 10 3емельный налог* 203008,9
1 11 050lз 13 0000 120 Щоходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные )лIастки, государственная собствен-
ность на которые не р€Lзграничена и которые

расположены в границах городских поселений,
а также средства от IIродажи права на заклю-
чение договоров аренды ук€ванных земельных
участков 27000,0

1 11 05025 13 0000 120 ,Щоходы, поJryчаемые в виде арендной платы, а

таюке средства от продажи права на заклIоче-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ньж бюдrкетных и автономньж учреждений) 1000,0

1 l 1 05035 1з 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов

управления городских поселений и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономIIых
учреждений) 50,0



2

l 1 1 05075 1з 0000 120 ,.Щоходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего кЕlзну городских поселений (за ис-
ключением земельных участков) 1200,0

1 1з 00000 00 0000 000 Доходы от ока:}ания платных усJryг и компен-
сации затрат государства* 5486.9

1 14 02052 13 0000 440 Щоходы от реilJIиз ации имуществц находящего-
ся в оперативном управлении учреждений,
находя[цихся в ведении органов управления го-

родских поселений (за исключением имуrцества
мунициlr€Lльных бюджетных и автономных
учреждений), в части ре€Lлизации материсLпьных
запасов по yKi}ЗaHHoMy имуществу 150.0

l 14 06013 1з 0000 4з0 Цоходы от продажи земельных участков, госу-
царственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в граниLIах
городских поселений 3000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 507,5

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1261485,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
гов бюджетной системы Российской Федера-
ции |260з44,5

z02 |5001 1з 0000 150 Щотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
5юджета субъекта Российской Федерации 50I42,9

z02 |6001 1з 0000 150 Щотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
5юджета муниципаJIьного района 802.3

z0220077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
эофинансирование капит€Lпьных вложений в

эбъекты муниципа-гlьной собственности 949606.0
z0225065 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации в области ис-
пользования и охраны водных объектов 25з65.9

z0225497 1з 0000 150 Субспдии бюджетам городских поселений на

реЕLлизацию мероприятий по обеспечению жи-
пьем молодых семей 4996,4

20225590 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
техническое оснащение регионЕrльных и муни-
ципапьных музеев 69],9

z0229999 1з 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-
лений 200385,2

20249999 1з 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений 28зз5,5

z02з0024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на
выполнение передаваемьtх полномочий субъ-
ектов Российской Федер ации 12.4



J

2 18 60010 13 0000 150 Доходы бпэджетов городских поселений от
возврата остатков субсидий, субвенций и иrтых
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципztльнъlх районов |467.8

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
иежбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое н€вначение, прошлых лет - з26,9

2 |9 25065 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на ре€rлизацию гос-

ударственных программ субъектов Российской
Федерации в области использования и охрань]
водных объектов из бюджетов городских посе-
пений - 205,5

2 19 60010 1з 0000 150 Возврат прl)чих остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеюIцих
целевое н€Lзначение, прошлых лет из бюдя<етов
городскю( поселений - I2lt,4

Всего доходов 1701402,3
*По видам и подвидaм доходов, входящим в соответствующий

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет Лабин-
ского городского поселения Лабшrского района.

C.I\4, Матвеева



Приложение Ng 2
к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского

района <Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год))
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 08.08.2024 Ns 338/110)

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюдясетttой системы
в 2024 году

тыс. еи

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1260з44,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации |260з44,5

2 02 |0000 00 0000 150
в том числе:

,Щотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 50945.2

2 02 |5001 13 0000 150 Щотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации 50]l42.9

202 t6001 lз 0000 150 ,Щотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета муницип€tпьного района 802,3

20220000 00 0000 150
в том числе:

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) |209з86,9

z0220077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
эофинансирование капит€uIьных влоя<ений в

эбъекты муниципальной собственности 949606,0
20225065 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на ре€tлизацию государственных программ
субъектов Российской Федерации в области
использования и охраны водных объектов 25з65,9

z0225497 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

ре€Lлизацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 4996,4

2 0225590 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на техническое оснащение регион€Lпьных и
муниципЕUIьных музеев 69],9



Код Наименование дохода Сумма
1 ", 3

2 0229999 lз 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 2003 85,2

z 02 49999 13 0000 t50 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений 283з5,5

2 02 з0000 00 0000 150
в том числе:

Субвенции бюджетам бюджетной систеN,{ы

Российской Федерации 12,4

202з0024 lз 0000 l50 Субвенции бюджетам городских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 12,4

Главный специалист финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района C.N{. Матвеева

)



Приложение JФ 3

к решению Совета JIабинского
городского поселения Лабинского

района "Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения

Лабинскогорайона на2024 год'l (в

редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 08.08.2024 М 338/1 10)

Распределение бюдrкетных асспгнований по разделам п подразделам lслассификации

расходов бюджетов на 2024 год

тыс.

Л! п/п наименование рз пр Сумма
Всего расходов l 751 I26.5

1 общегосударственные вопросы 01 l05 63l

Функчионирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 0l 02 2 180,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0l 04 26 739,4

Обеспечение деятельности финансовых, нtulоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0l 06 5 5 70,5

Обеспечение проведения выборов и референлумов 0l 07 4 605.2

Резервные фонды 01 ll 99,з

другие обшегосударственные вопросы 0l lз 66 4з6,9

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 24 362,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарнtul безопасность 03 l0 20 912,6

,Щругие вопросы в области национа.пьной безопасности и

правоохранительной деятельности 03 14 3 449,4

3. национальная экономика 04 259 628,,l

Водное хозяйство 04 06 32 987,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонлы) 04 09 22б l l0,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 |2 530"0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 l l90 3,10.8

Коммyнальное хозяйство 05 02 995 385,6

Благоустройство 05 03 l00 702,0

Дочгие вопросы в области жилищно-I(оммунального хозяйства 05 05 94 25з,2

5. Образование 07 l0 1 l8.5

'IDофессиональная подготовка! переподготовка и повышение ква.лификации 07 05 9,0

Молодежная политика 07 07 l0 l09,5

6. Кчльтура. кинематография 08 l32 116"|

Культура 08 0l l32 182,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 594,с

социальная политика 0 |1 712,0

пенсионное обеспечение 0 0l l 684.8

социальное обеспечение населения 0 03
,7 

239,5

Охрана семьи и детства 0 04 7 lз7;7

Другие вопросы в области социмьной политики 0 06 l 680.0

8. Физическая кчльтyра и спорт 9 098,4

Физическая культура 0l 300,0

Массовый споDт 02 8 798,4

9. Обслуживание государственного (муниципального) долга 3 l 428,5

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга J 0l l428.5

Главный специrulист финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района С.М. Матвеева

1l
1l
ll



Приложение Nэ 4
к решению Совета Лабинского
городского поселения Лаби нского

района "Об утверждении бюдrкета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год"

(в редакции рецения Совета
Лабинского городского поселения
от 08,08.2024 Nэ 338/110)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельностll), группам и

подруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 гол

(тыс. рублей)

ЛЪ п/п наименование рз пр цср вр Сумма
всЕго l 75l l26,5

Администрация Лабинского городского поселения
лабинского района 1 75l l26,5

1. Общегосударственные вопросы 0l l05 631.3

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 0z 2 180,0

0беспечение деятельности администрации муниципального
сбоазования 0l 02 70 0 00 00000 2 l80,0
Высшее должностное лицо муниципаJlьного образования 01 02 70 l 00 00000 2 l80,0
Расходы на обеспечение функчий органов местного
саItrоупDавления 0l 02 70 l 00 00190 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)

органаN,tи, кaвенными учреждениями, органаI\,lи управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 70 l 00 00190 l00 2 l80,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муничипальных) органов 01 02 70 l 00 00190 l20 2 l80.0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0l 02 70 l 00 00190 l2l l 490,0

Иные выплаты персонatлу государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты труда 01 02 70 l 00 00190 l22 2l0,0
Взносы по обязательному соци€шьному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
госудаDственных (муниципшtьных) органов 01 02 70 l 00 00190 l29 480.0

Функционирование Правительства Российской Федерации
высших исполнительных органов субъектов Российской
Фелерачии. местных админис граций 01 04 26 739,4

Обеспечение деятельности администрации муниципаJIьного

обDазования 0l 04 70 0 00 00000 26 727,0

Обеспечение функчионирования администрации
иyниципа,.Iьного образования 0l 04 70 4 00 00000 26 727,0

Расходы на обеспечение функчий органов местного
са}tоупDавления 01 04 70 4 00 00190 26 727,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципальными) орг,lнап,tи, кЕвенными

учреждениями,
оргtlнtlп{и управления государственными внебюджетными
фондами 0l 04 70 4 00 00l90 l00 26 l00,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0l 04 70 4 00 00l90 l20 26 l00,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0l 04 70 4 00 00l90 12| 20 000.0

Иные выплаты персонtl,,!у государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонла оплаты труда 01 04 70 4 00 00l90 l22 4l 0,0



Взносы по обязательному социalчьному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
госудаDственных (муниципальных) органов 0l 04 70 4 00 00190 l29 5 б90,0

3акупкатоваров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l 04 70 4 00 00l90 200 470.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государствснньж (муниципальных) нужд 0l 04 70 4 00 00l90 240 470,0

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 0 04 7040000 90 244 470,с

Иные бюджетные ассиг}Iования 0 04 7040000 90 800 l57,0

Уплата нчL,Iогов, сборов и иных платежей 0 04 7040000 90 850 l57,0
Уплата прочих нiцогов, сборов 0 04 7040000 90 852 l9,3

уплата иных платежсй 0 04 7040000 90 853 l3,7,7

Отдельные мероприятия по непрограммным расходам 0 04 80 9 00 00000 l2,4
Реализация мероприятий по непрограммным расходам 0 04 80 9 09 00000 12,4

Осуществление отдельных государственных полномочий по
образованию и орг,lнизации деятельности административных
комиссий 0l 04 80 9 09 60l90 l2,4
3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l 04 80 9 09 60l90 200 l2,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l 04 80 9 09 60l90 240 12,4

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 80 9 09 60190 244 l2,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

гаможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 0б 5 570,5

упDавление муниципiцьными финансами 0l 06 бl 0 00 00000 4 138,0

МеропDиятия по yправлению муниципальными финансами 0l 06 61 l 00 00000 4 l38,0

Осуществление составления и организации исполнения
t{естного бюджЕга 0l 06 61 l 0з 00000 4 l38,0
Расходы на обеспсчение функций органов местного
сzlмочпDzвления 0l 06 бl 1 0з 00190 4 l38.0
Расходы на выплаты персонaшу в целях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципа.лlьньши) органаNtи, казенными

rlреждениями,
оргalн,ll}.lи управления государственными внебюджетными
фоtшами 0l 06 бl 1 0з 00190 l00 4 037.0

Расходы на выплаты персонtшу государственных
(муниципальных) органов 0l 06 бl l 03 00190 l20 4 037,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0l 06 61 l 03 00190 |2l з l00,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципа.llьных)

оDганов, за исключением фонда оплаты труда 0l 06 бl 1 03 00190 l22 1,0

Взносы по обязательному социtUIьному страховчtнию на

выплаты денежного содержания и иныо выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 01 06 бl l 03 00190 129 936,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l 0б 61 l 03 00190 200 l00,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа.ltьных) нужд 0l 0б 61 l 03 00190 240 l00,0
Прочая закупка товаDов. работ и усJIуг 0l 06 бl 1 0з 00190 244 l00,0
Иные бюджетные ассигнования 0l 06 бl 1 0з 00190 800 1,0

Уплата наJIога на имущество организаций и земельного налога 0l 06 бl l 0з 00190 85l 0,0

Уплата налогов! сборов и иных платежей 0 06 бl 1 03 00190 850 1.0

уплата иных платежей 0 06 бl 1 03 00190 853 1,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 0 06 72 0 00 00000 l 4з2,5

Контрольно-счетнtш пaшата муниципtшьного образования
Лабинский район 0l 06 72 2 00 00000 l 432,5

Осушествление отдельных полномочий поселений по

формированию, )"Iверждению, исполнению бюджета
поселения и контролю за исполнением данного бюджета 01 06 72 2 00 21010 l 432"5

Межбюджетные трансферты 0l 0б 72 2 00 2l0l0 500 l 432,5

иные межбюджетные трансфеDты 0l 06 12 2 00 2l0l0 540 l 4з2.5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0l 07 4 605,2
Отдельные мероприятия по непрограммным расходам 0l 07 80 9 00 00000 4 605.2

реализация мероприятий по непрограммным расходам 01 07 80 9 09 00000 4 605.2

Iоовеление выбооов в мчниципальном обDазовании 0l 07 80 9 09 l2993 4 605.2

иные бюджетные ассигнования 0l 0,7 80 9 09 l2993 800 4 605,2



Специальные расходы 01 07 80 9 09 l2993 880 4 605,2

Резервные фонлы 01 l1 99,3

Стдельные мероприятия по непрограммным расходам 0l ll 80 9 00 00000 99,3

Реализация мероприятий по непрограммным расходам 0l ll 80 9 09 00000 99,3

Резервный фонд администрации муниципilльного образования 0l ll 80 9 09 10490 99,3

Иные бюджетные ассигнования 0 ll 80 9 09 10490 800 99,3

Резервные средства 0 1l 80 9 09 l0490 870 99,з

[рyгие общегосударственные воп росы 0 13 66 ,{36,9

0беспечение деятсльности администрации муниципального

0бразования 01 13 70 0 00 00000 53 907,0

0беспечение деятельности подведомственных учреждений
цминистрации муниципаJIьного образования 0l lз 70 5 00 00000 53 907.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муницип{цьных учреждений 0l lз 70 5 00 00590 53 907,0

Расходы на выплаты порсонtцу в цеJUIх обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами, кЕвонными

учре)lцениями,
органаNrи управления государственными внебюджетными

фондами 01 13 70 5 00 00590 l00 44 557,а

Расходы на выплаты персонil"Iу кzlзенных учрежлений 0l lз 70 5 00 00590 ll0 44 55,7,а

Фонд оплаты труда учреждений 01 lз 70 5 00 00590 lll 34 l53,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонла
оплаты тDчда 0l lз 70 5 00 00590 112 90,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

Dаботникам учреждений 0l 13 70 5 00 00590 1l9 l0 з l4,0

Закупкатоваров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 0l lз 70 5 00 00590 200 9 300.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мyниципа.ltьных) нужд 01 lз 70 5 00 00590 240 9 з0O,с

Прочая закупка товаров. работ и услуг 0l J 70 5 00 00590 244 7 600,0

Закупка энергsтических ресурсов 0l з 70 5 00 00590 247 l 700,0

иные бюджетные ассигнования 01 3 70 5 00 00590 800 50,0

Уплата наJIогов, сборов и иных платежей 0l J 70 5 00 00590 850 50,0

уплата налога на имущество организаций и земельного нiшога 0l lз 70 5 00 00590 85l l4.1]

Уплата прочих налогов, сборов 0l 70 5 00 00590 852 ?5 (l

уплата иных платежей 0l 70 5 00 00590 853 l0.2
муниципмьные программы 0l J 80 1 00 00000 l2 453,9

реализация мероприятий муниципмьной программы 0l 3 80 1 0l 00000 12 45з,9

Муниципальная программа кСоциа.пьная поддержка фаждан,
социально ориентированньж некоммерческих организаций и

поддержка деятельности органов территориального
общественного сzrмоуправления Лабинского городского
пооеления Лабинского района на 2023-2025 годы> 0l lз 80 l 0l 12010 5 124,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальньrх) нужд 0l 13 80 l 0l l2010 200 зl4,ti
Иныс закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальных) нум 0l 13 80 l 0l 12010 240 3 l4,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 3 80 l 0l 120 0 244 3 l4,8
социальное обеспечение и иные выплаты населению 0 3 80 l 0l 120 0 з00 4 810,1

Поемии и гDанты 0 3 80 l 0l l20 0 35() 70,0

иные выплаты населению 0 3 80 l 0l l20 0 360 4,140,|

Муниципальная прогрalllrма кИнформационное обеспечение и

информатизация органов местного сrlil,lоуправления

Лабинского городского поселения Лабинского района ь 2024-

202б годах> 0l lз 80 1 01 12020 2 20з.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 lз 80 l 0l 12020 200 2 20з,5

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l 12020 240 2 203,5

поочая закчпка товаров. работ и услуг 0l lз 80 l 0l 12020 244 2 20з,5

Муниципа.lIьнм програп,tма кИнформачионное обеспечение и

информатизация органов местного саil.tоуправления

Лабинского городского поселения Лабинского района в 2024-

2026 годах> 0l lз 80 l 0l 12060 2 092.0



3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l 12060 200 2 092.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципа.пьных) нужд 0l lз 80 l 0l 12060 240 2 092,0

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 0l 13 80 l 01 12060 244 2 092,0

Муниципальная программа кМероприятия прчlздничных дней и

памятных дат, проводимых администрацией Лабинского
городского поселения Лаби нского района в 2024-2026 годах> 0l lз 80 l 0l 12070 l 305,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципа,rьных) нужд 0l lз 80 l 0l 12070 200 l 285.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечсния
госчлаDственных (муниципальных) нужд 01 lз 80 l 0l 12070 240 l285.0
Iрочая закупка товаров. работ и услуг 0l 3 8010 l 2070 244 1285,0

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0l J 80l0 l 2070 300 20,0

иные выплаты населению 0l 3 8010 120,70 360 20,0

Муниципальнtц программа <Противодействие коррупции в

Лабинском городском поселении Лабинского районаr> на 2024-
2026 год 0l lз 80 l 0l 12080 3 0,0

Закупкатоваров, работ и услугдля обеспсчения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 l 0l 12080 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) нужд 01 lз 80 l 0l 12080 240 з 0,0

ПDочая закупка товаDов. Dабот и услуг 01 lз 80 1 0l 12080 244 3 0,0

Муниципальнtц прогрalп,tма <Управление имуществом) на 2023
- 2025 годьо> 0l lз 80 l 0l 12090 l 698.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0l lз 80 1 0l 12090 200 l 698,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (муниципаllьных) нужд 0l lз 80 l 0l 12090 240 l 698,5

Прочая закyпка товаDов. работ и услуг 0 3 80 1 01 12090 244 l398,5
Закyпка энергетических ресурсов 0 J 80 l 01 12090 247 3 00,0

отдельные мероприятия по непрограммным расходам 0 3 80 9 00 00000 76,0

реализация мероприятий по непрограммным расходам 0 3 80 9 09 00000 76,0

Оплата исполнительных листов и иных документов
принудительного взыскания 0l 13 80 9 09 10460 76.0

иные бюджетные ассигнования 0l 13 80 9 09 10460 800 76,0

Исполнение судебных актов 0l 13 80 9 09 l0460 830
,76,0

Исполнение судебных акгов Российской Федерачии и мировых
соглашений по возмещению причиненного вреда 0l lз 80 9 09 l0460 83l 76,0

1
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 24 362,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуачий природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 03 l0 z0 912,6

Муниципальные программы 03 l0 80 1 00 00000 5 986.3

реализация мероприятий муниципальной програпtмы 03 l0 80 l 0l 00000 5 986.3

Муниципальншt програN.rма "Обеспечение безопасности
населениJI в Лабинском городском поселении Лабинского

района" на 2021-2024 годы 0з l0 80 l 0l 12120 5 986,з
Закупка товаров, работ и услуг для обсспочения
госчдаDственных (мчниципальных) нужд 0з l0 80 l 0l 12120 200 5 946.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госyдарственных (муниципа,lьньrх) нужд 0з 10 80 l 0l 12120 240 5 946,3

]рочая закупка товаров, работ и услуг 03 0 80 0 2 20 244 5 946,3

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0з 0 80 0 2 20 300 40,0

]ремии и гранты 03 0 80 0 2 20 350 40.0

отдельные меDопDиятия по непрограммным расходам 03 0 80 9 00 00000 l4 926,з
Реализация меропDиятий по непрограммным расходам 03 0 80 9 09 00000 l4 926.3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуачий и стихийных бедствий природного и

техногенного харакгера 03 l0 80 9 09 l27l0 788,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 03 l0 80 9 09 127l0 200 788,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 l0 80 9 09 l27l0 240 788,0

IDочая закчпка товаDов. работ и услуг 03 l0 80 9 09 l27l0 244 788,0



Осуществление отдельных полномочий поселений по

организации и осуществлению деятельности аварийно-

спасательной службы 03 l0 80 9 09 2l020 6 99з,0

Межбюджетные трансферты 03 l0 80 9 09 2l020 500 6 993.0

Иные межбюджетные трансферты 03 l0 80 9 09 2l020 540 6 993.0

Осуществленис части полномочий посслений по участию в

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуациЙ 03 10 80 9 09 210з0 7 l45,3

Межбюджетные трансферты 0з 10 80 9 09 2l030 500 7 l45,з

Иные межбюджетные трансdlерты 03 l0 80 9 09 21030 540 7l45,3

!ругие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 03 l4 J 449,,1

Муниципальные программы 0з ,l4 80 l 00 00000 з 449.4

Ремизация мероприятий муниципальной программы 03 l4 80 l 0l 00000 з 449.4

Муниципальная програ}rма "Обеспечение безопасности
населения в Лабинском городском поселении Лабинского

Dайона|| на 202 l -2024 годы 0з l4 80 1 0l l2l20 з 449,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 l4 80 l 0l l2l20 200 з 449,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальных) нужл 0з |4 80 l 0l 12l20 240 з 449.4

Прочая закyпка товаров, работ и услуг 03 14 80 l 0l 12120 244 3 449,4

3. национальная экономика 04 259 628,1

Водное хозяйство 04 06 32 987,б

Муниципальные и ведомственные программы 04 06 80 l 00 00000 32 987,6

Реа.пизация мероприятий муниципаJIьной (ведомственной

целевоЙ) прогрilммы 04 06 80 l 0l 00000 32 98,7,6

Муниципальнaul програ}tма "Обеспечение безопасности
населения в Лабинском городском поселении Лабинского

Dайона" на 202|-2024 годьl 04 06 80 l 0l l2l20 6 8з7, l

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l l2l20 200 6 837. l

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения
госудаDственных (мyниципальных) нужд 04 06 80 1 0l l2l20 240 6 837,1

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 04 06 80 1 0l 12120 244 6 837,1

Решlизация програь.rм в области использования и охраны

водньж объекгов 04 06 80 l 0l А0650 7 345, l

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l А0650 200 7 345. l

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l А0650 210 7 з45,1

3акупкатоваров, работ, услуг в целях капит€шьного ремонта
государственного (муниципального) имущества 04 06 80 l 0l А0650 24з 1 345,|

Защита населения и территории от чрезвычайных сиryаций
природного и техногенного характера (осуществление

капитttльного ремонта гидротехнических сооружений,
н:lходящихся в муниципaчlьной собственности) 04 06 80 l 0l L0650 l8 805,4

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 01 L0650 200 l8 805,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (муниципальных) нужд 04 06 80 l 0l L0650 240 18 805,4

3акупкатоваров, работ, услуг в целях капитального ромонта
государственного (муниципального) имущества 04 06 80 l 0l L0650 243 l8 805,4

дооожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 226 l10,8
Муниципальные программы 04 09 80 l 00 00000 200 784.5

Реализация мероприятий муниципаJIьной программы 04 09 80 l 01 00000 200 784.5

Муниципальнм програJч{ма <<Капитальный ремонт и ремонт
лорог Лабинского городского поселения Лабинского района на

2024-2028 годьп> 04 09 80 l 0l 12220 3 000.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 80 l 0l 12220 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 80 l 0l 12220 240 3 000,0

Iоочая закчпка ToBaDoB. работ и услуг 04 09 80 l 0l 12220 244 l 2l6.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа.ltьных) нужд в области геодезии и
каотогоафии вне Daltlok госyдаDственного оборонного заказа 04 09 80 l 0l 12220 245 1 784.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
пользовtlния местного значения 04 09 80 1 0l 52440 l9,7 784,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчдаDственных (муниципальных) нужд 04 09 80 1 0l 52440 200 l97 784,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 80 1 0l 52440 240 l97 784.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 80 l 01 52440 244 l97 784,5

расходы по национмьной экономике 04 09 80 2 00 00000 25 326,з

Реализация мероприятий по национальной экономике 04 09 80 2 02 00000 25 з26,з

Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения 04 09 80 2 02 l2330 l l92,8

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 04 09 80 2 02 l2330 200 l l92,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

госудаDственных (муниципа.ltьных) нужд 04 09 80 2 02 l2330 240 l l92.8

IDочм закупка товаров, работ и услуг 04 09 80 2 02 l2зз0 244 l l92.8

Обеспечение дорожной деятельности 04 09 80 2 02 l2350 24 l 33,5

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчдаDственных (муниципальных) нужд 04 09 80 2 02 l2з50 200 24 l33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 80 2 02 12350 240 24 l33,5
IDочая закчтtка товаров, работ и услуг 04 09 80 2 02 l2350 244 24 l33.5

Дрчгие вопDосьl в области национальной экономики 04 l2 530,0

Муниципальные fl рограммы 04 |2 80 l 00 00000 30,0

Реализация мероприятий муниципiLпьной программы 04 |2 80 l 0l 00000 30,0

Муниципальнаrl прогрzlil,tма <Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства на территории Лабинского
городского поселения)) на 2024-2026 год 04 12 80 l 0l 12050 30.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муничипальных) нужд 04 l2 80 l 0l 12050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуlкл 04 12 80 1 01 12050 240 30,0

ПDочая закупка товаров, работ и услуг 04 l2 80 l 0l 12050 244 30,0

МуниципальнаJI программа кПодготовка документов
территориального планирования на территории Лабинского
гоDодского поселения Лабинского района на 2024 -2026 го дьl> 04 12 80 l 0l 12l60 500.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 |2 80 l 0! 12l60 200 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 l2 80 l 0l 12160 240 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 |2 80 l 0l 12l60 244 500,0

4, Жилищно-коммyнал ьное хозяйство 05 l l90 J40,8
коммчнальное хозяйство 05 02 995 385,6

Муниципальные и ведомственные программы 05 02 80 l 00 00000 979 з58.6

Реализация мероприятий муниципальной программы 05 02 80 l 0l 00000 979 358,6

Организация водоотведения 05 02 80 l 0l S03l0 978 975,3

Капитшtьные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 05 02 80 1 0l S03l0 400 918 9,7 5,з

Бюджетные инвестиции 05 02 80 l 0l S03l0 410 9,7 8 9,7 5.3

Бюджетные инвестиции в объекгы капитrцьного строительства
государственной (муниципальной) собственности 05 02 80 l 0l S03l0 414 978 975,з

Муниципа.лtьнiц прогрzrмма <Обеспсченис инженсрной
инфраструктурой Лабинского городского поселения
Лабинского районаr> на 2024-2026 годы>> 05 02 80 l 0l 12320 з 83.3
Закупка товаров, работ и услуг для оОеспечеt{ия

государственных (муниципальных) нужл 05 02 80 1 0l 12320 200 3 8з.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 80 1 0l 12320 244 3 8з,3

Расходы жилищно-коммунального хозяйства 05 02 80 3 00 00000 lб 027,0

Реализация мероприятий по жилищно-коммунaшьному
хозяйству 05 02 80 з 0з 00000 lб 027,0

Развитие коммунаJIьного хозяйства 05 02 80 3 0з 12400 8 l57,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 02 80 3 0з 12400 200 8 l52,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальных) нужд 05 02 80 3 03 12400 240 8 l52,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитzшьного ремонта
государственного (муниципа.llьного) имущества 05 02 80 з 0з 12400 243 3 53.0

Поочая закупка товаров, Dабот и услуг 05 02 80 3 03 12400 244 6,749,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государствснных (муниципальных) ну>tсл в области геодезии и

каDтографии вне рамок государственного оборонного закaва 05 02 80 3 03 12400 245 l 050,0

Капитальные вложения в объекгы государственной
(муниципальной) собственности 05 02 80 3 03 12400 400 5,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности 05 02 80 3 03 12400 414 5,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 80 3 03 12400 t]0() 4 800.0

Субсилии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организачий), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 80 з 03 12400 8l0 4 800.0

Субсилии на возмощение недополученных доходов и (или)

возмещение факгически понесенньж затрат в связи с
производством (реа.пизацией) товаров, выполнением работ,
окatзанием усJryг 05 02 80 з 0з 12400 8l1 4 800,0

ПDиобретение специалыtой техники (на базе шасси трактора) 05 02 80 3 0з 60200 3 070.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 о2 80 з 03 60200 200 3 070,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственньж (муниципальных) нужд 05 02 80 3 0з 60200 240 з 070,0

Поочая закчпка товаDов. работ и услуг 05 02 80 3 03 60200 244 3 070.0

Благоустройство 05 03 l00 702,0

Муниципальные программы 05 03 80 l 00 00000 4 475.0

Реализация мероприятий муниципальной программы 05 03 80 l 0l 00000 4 4,75.0

Муниципальнzш програN,Iма кЛиквидация

несанкционированных сваJIок, организация сбора и вывоза
коммунtlльных отходов и мусора на территории Лабинского
гоDодского поселения Лабинского районal) на 2024 -2026 го дьt 05 03 80 l 0l 12360 2 4,75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечония
госчлаDственных (мчниuипальных) нчжд 05 0з 80 1 0l 12з60 200 2 415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 0з 80 l 0l 12360 240 2 4,75,0

поочая закчпка товаров, работ и услуг 05 03 80 l 0l 12360 244 2 475,0

Муниципальнtш программа Лабинского
городского поселения Лабинского района кФормирование
современной городской среды на 20 l 8-2024 годы> 05 0з 80 l 0l 12390 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципмьных) нужд 05 03 80 l 0l 12з90 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 l 0l 12390 240 2 000.0

прочая закyпка товаров. работ и услуг 05 03 80 l 01 12з90 244 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и

картографии вне pa"Nroк государственного оборонного закша 05 03 80 l 01 12з90 245 l 700,0

Расходы жилищно-коммунального хозяйства 05 03 80 з 00 00000 96 227,0

Реализация мероприятий по жилищно-коммунальному
хозяйству 05 0з 80 3 0з 00000 96 221,0

улuчное освеulенuе 05 0з 80 з 0з 12410 54 37з,8

Закупкатоваров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) Hyltи 05 0з 80 3 03 12410 200 54 373,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 3 03 l24l0 240 54 373.8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80з03 24l0 244 4з 000.0

]акупка энеDгетических ресурсов 05 0з 80зOз 24l0 24,7 l l 37з,8
озелененuе 05 03 80зOз 2420 l l 900.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 05 03 80 3 03 12420 200 l l 900.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальных) нужд 05 0з 80 3 03 12420 240 l l 900.0

lрочая закупка товаров. работ и услуг 05 03 80 з 03 12420 244 11 900,0

Прочuе меропрuяmuя по блаzоусmройсmву 05 03 80 з 03 12440 l0 696,7

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальных) нужд 05 03 80 з 03 12440 200 l0 696,7

Иные закупки товаров, работ и усJtуг для обеспечения
госyдарственных (муниципшtьных) нужд 05 03 80 3 03 12440 240 l0 696.7



Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80 3 0з 12440 244 10 562,70

Jакчпка энергетических ресурсов 05 03 80 з 0з 12440 24,7 l34,0

Поддержка местньж инициатив по итогzlм краевого конкурса за

счет средств местного бюджЕта 05 0з 80 3 03 12470 27l,8
3акупкатоваров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципа.пьных) нутtд 05 UJ 80 з 03 12470 200 2,7l,8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 з 03 12470 240 2,71,8

lрочая закyпка товаров. работ и услуг 05 03 80 3 03 12470 244 27l,8

Цотации на поддержку местных инициатив по итогап,t краевого

конкуDса 05 03 80 3 03 62950 l8 984.7

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госyдарственных (мyниципальных) нужд 05 03 80 з 0з 62950 200 l8 984.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 3 0з 62950 240 l8 984,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 80 3 03 62950 244 l8 984.7

Щругие вопросы в области 1килищно-коммунального
хозяйства 05 05 9.1 253,2

Обеспечение деятельности администрации муниципillьного
сбDазования 05 05 70 0 00 00000 93 845.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
цминистрации муниципального образования 05 05 70 5 00 00000 93 845.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 05 05 70 5 00 00590 93 845,0

Расходы на выплаты персонzшу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными (муниципа.ltьными) органами, казенными

rlрождениями,
органап,tи управления государственными внебюджетными
фондалии 05 05 70 5 00 00590 l00 63 l93,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 70 5 00 00590 ll0 63 l93.0
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 70 5 00 00590 lll 48 530.о

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонла
сплаты тDYда 05 05 70 5 00 00590 l12 20,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам учреждений 05 05 70 5 00 00590 l 19 l4 64з,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 05 70 5 00 00590 200 29 650,0

Иные закупки товаров, работ и усJIуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальньж) нужд 05 05 70 5 00 00590 240 29 650.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 70 5 00 00590 244 28 074,0
Закупка энергетических ресурсов 05 05 70 5 00 00590 247 l 576,0

социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 05 70 5 00 00590 300 )n
Социальные выплаты гражданаIч!, кроме публичных
нормативньж социаJIьньж выплат 05 05 70 5 00 00590 320 )n
Пособия, компенсации и иные социzцьные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 05 05 70 5 00 00590 з2l 2,0

иные бюджетные ассигнования 05 05 70 5 00 00590 800 l 000.0

Исполненис судсбных актов Российской Фслсрачии и мировых
соглашений по возмещению причиненного вреда 05 05 70 5 00 00590 83l
Уплата нilлогов, сборов и иных платежей 05 05 70 5 00 00590 850 l 000,0

уплата налога на имущество организаций и земельного нil,тога 05 05 70 5 00 00590 85l 85 0,0

Уплата прочих ншlогов, сборов 05 05 70 5 00 00590 852 l40,0
уплата иных платежей 05 05 70 5 00 00590 853 l0,0
Муниципальные программы 05 05 80 1 00 00000 408,2

Реализация мероприятий муниципаJIьнойпрограммы 05 05 80 1 0l 00000 408,2
Муниципальнzш проФаNrма <Организация общественных работ
на территории Лабинского городского поселения Лабинского

районаr> 2024-2026 rг. 05 05 80 1 0l l2l00 408,2

Расходы на выплаты персонаJIу в целях обеспечения
выполнения функuий
государственными (муниципшlьньши) органаtvrи, к&}енными

учреждениями,
органаN,rи управленшI государственными внебюджетными

фондами 05 05 80 l 0l l2l00 l00 408.2

Расходы на выплаты персонzurу кzlзенных учреждений 05 05 80 l 01 12100 ll0 408,2



Фонд оплаты труда учреждений 05 05 80 l 0l 12100 lll 3 l2,8

Взносы по обязательному социtulьному стрtlхованию на

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

Dаботника},t ччреждениЙ 05 05 80 l 0l l2l00 ll9 95,4

5. образование 07 l0 l l8,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и

пOвышение квалификации 07 05 9,0

Муничипальные программы 07 05 80 1 00 00000 9,0

Ремизация мероприятий муниципальной программы 07 05 80 l 01 00000 9,0

Муниципа.ltьнrш програп{ма "Противодействие коррупции в

Лабинском городском поселении Лабинского района" на 2024-
2026 год 07 05 80 l 01 12080 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,7 05 80 l 0l 12080 200 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,7 05 80 l 0l 12080 240 9,0

lDочая закупка товаров, Dабот и услуг 07 05 80 l 0l 12080 1l I 9.0

Молодежная политика 07 07 l0 l09,5
Муниципальные программы 0,7 07 80 1 00 00000 l з 82,5

Реализация мероприятий муниципальной программы 07 0,7 80 1 0l 00000 l382.5
Муниципаrrьная программа "Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории

Лабинского городского поселения Лабинского района на 202l,
2025 грд51" 01 07 80 l 0l l2l80 992.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обоспечения
выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления
госчдаDственными внебюджетными фондами 07 07 80 l 0l 12180 l00 649,8

Расходы на выплаты персонarлу кtвенных учреждений 07 07 80 l 0l l2l80 l l0 649,8

Фонд оплаты труда учреждений 0,7 01 80 l 0l l2l80 !ll 499.I

Взносы по обязательному социальному стрzlхованию на

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты
оаботникам ччDеждений 0,7 0,7 80 l 0l l2l80 ll9 l50,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципа.пьных) нужд 0,7 01 80 l 0l l2l80 200 з42.,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 07 80 l 0l l2l80 240 342,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,7 07 80 l 0I l2l80 244 з42"7

Муниципальнаrt прогрtlil{ма "Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории

Лабинского городского поселения Лабинского района на 202l-
2025 годы" 07 07 80 l 01 12260 390,0

Расходы на выплаты персоналу в цеJlях обеспечения
выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными r{реждениями,
органаI\4и управления государственными внебюджетными
фоrшами 07 01 80 l 0l 12260 l00 340,0

Расходы на выплаты персоналу кzlзснных учрежлений 07 0,7 80 l 01 12260 l l0 340,0

Фонд оплаты труда учреждений 0,7 07 80 l 01 12260 lll 261,|

Взносы по обязательному социalльному страхованию на
выплаты по оплатс труда работников и иныс выплаты
паботникам учDеждений 0,7 07 80 l 01 12260 ll9 7tt.9

3акупка товаров, работ и услуг дJuI обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 0,7 0,7 80 l 0l 12260 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньж) нужд 07 0,7 80 1 01 12260 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 80 l 01 12260 244 50,0

Расходы по отрасли "Образование" 0,7 0,7 80 4 00 00000 8127,0
Реализация мероприятий по отрасли "Образование" 07 07 80 4 04 00000 8 727,0

Расходы на обеспечение деятольности (оказание ус,rryг)
муниципальных учреждений 07 07 80 4 04 00590 8127,0
Расходы на выплаты персонzlлу в цслях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами, казенньши

учреждениJlми,
органаIчrи упрaвления государственными внебюджgтными
фоrrдами 07 0,7 80 4 04 00590 100 7 0l7.0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,7 07 80 4 04 00590 1l0 7 0l7,0
Фонд оплаты труда учреждений 01 0,7 80 4 04 00590 lll 5 390,0



Взносы по обязательному социальному стрarхованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

оаботникам ччреждений 07 07 80 4 04 00590 ll9 l627,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 07 80 4 04 00590 200 l 705,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государсгвенньж (муниципz}льных) нужд 07 07 80 4 04 00590 240 l 705,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 0,7 80 4 04 00590 244 l 425,0
Закупка энергетических ресурсов 07 о,7 80 4 04 00590 247 280.0

иные бюджетные ассигнования 07 07 80 4 04 00590 800 ý l)

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,7 07 80 4 04 00590 850 5.0

Уплата налога на имущество организаций и земельнOго налога 07 07 80 4 04 00590 85l 1,0

Уплата прочих нiLпогов, сборов 07 0,7 80 4 04 00590 852 1,0

уплата иных платежей 07 0,7 80 4 04 00590 853 3,0

6, Кyльтура, кинематография 08 l32116,1
Культура 08 0l l32 l82,7
PacxoObl по оmраслч "Кульmура" (dома кульmурь., ценmр
docyza u кuно) 08 0l 80 5 00 00000 85 437,8
Реализация мероприятий IIо отрасли "Культура" 08 0l 80 5 05 00000 85 4з7,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
мyниципаJIьных учреждений 08 0l 80 5 05 00590 85 437.8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организацияNt 08 0l 80 5 05 00590 600 85 4з 7.8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 80 5 05 00590 бl0 75 944,0

Субсилии бюджgгным уrреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муничипа.пьного) задания на

окд}ание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 0l 80 5 05 00590 бll 75 944,0

Субсидии автономным учреждениям 08 0l 80 5 05 00590 620 9 493,8

Субсилии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на

окIвание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение оабот) 08 0l 80 5 05 00590 62l 9 493,8

Pacxodbt по оmраслч "Кульmура" (бuблчоmекu) 08 0l 80 6 00 00000 ] l 2l6,0
ремизация мероприятий по отрасли "культура" 08 0l 80 6 06 00000 зl216,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципaшьных учреждений 08 0l 80 6 0б 00590 3 l 2l6"0
Расходы на выплаты персонtL,Iу в целях обеспечения
выполнения функчий
государственными (муниципальными) органаil,tи, к,венными

учреждениями,
органаN,tи управления государственными внебюджетными

фондами 08 0l 80 6 06 00590 l00 27 21,1,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0l 80 6 06 00590 ll0 27 2l1',0
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 80 6 06 00590 ll1 20 900.0

Иные выплаты персонаJIу учреждений, за исключеЕием фонла
оплаты труда 08 01 80 6 06 00590 112 3 5,0

Взносы по обязательному соци,ulьному стрaжованию на

выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

работникам учDеждений 08 0l 80 6 06 00590 ll9 6 276,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсния
государственных (муниципа.ltьных) нужд 08 0l 80 6 06 00590 200 3 995,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 6 06 00590 240 1qqýn
lрочая закупка товаров. работ и услуг 08 0 80 6 06 00590 244 3 l94.0

закупка энергетических ресурсов 08 0 80 6 06 00590 247 80l ,0
иные бюджетные ассигнования 08 0 80 6 06 00590 800 l0.0
Уплата нiL,Iогов, сборов и иных платежей 08 0 80 6 06 00590 850 l0.0
Уплата прочих налогов, сборов 08 0 80 6 06 00590 852 8,0

уплата иных платежей 08 0 80 6 06 00590 853 2,0

Pacxodbt по оmраслu "Кульmура" (музеu) 08 0 80 7 00 00000 l4 15з 5

реализация мероприятий по отрасли "кyльтура" 08 0 80 7 07 00000 l4 75з,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 80 7 07 00590 l4 753,5

Расходы на выплаты персонму в цеJUIх обеспечения
выполнения функuий
государственными (муниципальными) органаil{и, кiltенными

учреждениями,
органаJtrи управлениJl государственными внебюджетными
бонлами 08 0l 80 7 07 00590 l00 l l 291.0



Расходы на выплаты персоIIiLцу кil}енных учреждений 08 0l 80 7 07 00590 ll0 l l 291,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 0l 80 7 07 00590 lll 8 650.0

Иные выплаты персоналу учрежлений, за исключением фонла
оплаты труда 08 01 80 7 07 00590 l12 l70,0
Взносы по обязательному социtшьному стрtIхованию на
выплаты по оплате трула работников и иные выплаты

Dаботникам учDеждсниЙ 08 0l 80 7 07 00590 ll9 2 47|,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 7 07 00590 200 3 30б,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 7 07 00590 240 3 306,5

ПDочая закупка товаDов, Dабот и услyг 08 U 80 7 07 00590 214 2 62|,5
]акупка энергетических ресурсов 08 0 80 7 07 00590 241 685,0
иные бюджетные ассигнования 08 0 80 7 07 00590 800 l56.0
Уплата нltлогов, сборов и иных платежей 08 0 80 7 07 00590 850 l56.0

уплата налога на имущество организаций и земельного ншIога 08 0l 80 7 07 00590 85l l00.0
Уплата прочих налогов, сборов 08 0 80 7 07 00590 852 5,0
уплата иных платежей 08 0 80 7 07 00590 853 5 1.0

Муниципальные программы 08 0 80 l 00 00000 775.4

Региональный проект "Культурная среда" 08 0 80 l Al 00000 775,4
Техническое оснащение регионarльньш и муниципtшьньж
музеев 08 0l 80 l Al 55900 ,775,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 0l 80 l Al 55900 200 ,715.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 0l 80 l А1 55900 244 77 5.4

Дрчгие вопDосы в области кчльтчры. кинематогDафии 08 04 594,0
Дпчгие вопросы в области культчDы 08 04 80 8 00 00000 594.0
Реа,rизация других мероприятий в области культуры 08 04 80 8 08 00000 594,0

Мероприятия по сохранению культурного наследия 08 04 80 8 08 12600 594,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 04 80 8 08 12600 200 594,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 04 80 8 08 l2600 240 594,0
Iрочм закупка товаров, Dабот и услуг 08 04 80 8 08 l2600 244 594,0

7. социальная политика l0 l7 742,0
пенсионное обеспечение 10 0l l 684,8
Отдельные мероприятия по непрограмN,lным расходам l0 0l 80 9 00 00000 l 684.8
Реализация мероприятий по непрограммным расходам 10 01 80 9 09 00000 l 684,8
Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципaшьные
должности и должности муниципальной службы в органzrх
местного саIr{оУпDаВления l0 0l 80 9 09 l27з0 l 684,8
социальное обеспечение и иные выплаты населению l0 0l 80 9 09 l2730 300 l 684.8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам l0 0l 80 9 09 l2730 зl0 l 684.8
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по

публичным нормативным обязательствам l0 0l 80 9 09 l2730 зlз l 684,8
социальное обеспечение населения 0 03 1 239,5
Муниципальные пDогDамNlы 0 03 80 l 00 00000 200,0
Реализация мероприятий муниципаJIьной программы 0 0з 80 l 0l 00000 200.0

Муниципа,чьнzuI програIчrма <Социальная поддсржка граждан,
социаJIьно ориентированных некоммерческих организаций и
поддержка деятельности органов территори:!,Iьного
общественного сzlмоуправления Лабинского городского
поселения Лабинского района на 2023-2025 годьul l0 03 80 l 0l 12200 200,0
социальное обеспечение и иные выплаты населению l0 03 80 l 0l 12200 300 200.0
Социальные выплаты грФкданаN,t, кроме публичных
нормативньtх социaшьных выплат l0 0з 80 l 01 12200 320 200,0
Пособия, компенсации и иные социiL.Iьные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств l0 03 80 l 0l 12200 з2| 200,0
Отдельные мероприятия по непрограммным расходам 10 03 80 9 00 00000 7 039,5
Реализация мероприятий по непDограммным расходам l0 0з 80 9 09 00000 7 039.5

РезеDвный фонд администDации муниципального обDазования 10 03 80 9 09 l0490 0,7
социальное обеспечение и иные выплаты населеник,) l0 0з 80 9 09 l0490 300 0,7

Социальные выплаты грDкданаJчt, кроме публичных
нормативных социаJIьных выплат l0 03 80 9 09 l0490 320 0,7
]убсидии гражданаN,l на приобретение жилья l0 0з 80 9 09 l0490 322 0,,7



Выплаты, предусмотренные званием "Почетный гражданин"

Лабинского городского поселения Лабинского района l0 0з 80 9 09 12760 758,0

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0з 80 9 09 12760 з00 758,0

Социальные выплаты граждана}r, кроме публичных
нормативных социаJIьных выплат l0 03 80 9 09 l2760 з20 758,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных 0бязательств 10 03 80 9 09 12760 32l 758.0
Средства резервного фонда администрации Краснодарского
кDая l0 03 80 9 09 62590 6 280,8

оциальное обеспечение и иные выплаты населению l0 03 80 9 09 62590 300 6 280.lJ

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социtшьньж выплат l0 0з 80 9 09 62590 320 6 280,8

счбсилии гDажданам на поиобретение жилья 10 03 80 9 09 62590 322 6 280,8

Охрана семьи и детства l0 04 7 137,1

Муниципальные программы 10 04 80 l 00 00000 7 1з7,7

Реализация мероприятий муIIиципальной программы l0 04 80 l 0l 00000 7 lз7,1
Реализация мероприятий по обеспечснию жильем молодых
семей l0 04 80 1 0l L4970 7 lз7 

"7социмьное обеспечение и иные выплаты населению l0 04 80 1 0l L4970 300 1 lз,7 

"7Социальные выплаты грФкданам, кроме публичных
нормативных социаJIьных выплат l0 04 80 l 0l L4970 320

,l 
lз,7 

"7счбсидии гDажданам на поиобпетение жилья l0 04 80 l 0l L4970 з22 7 1з7,7
другие вопросы в области социальной политики l0 0б l 680,0

Мyниципальные пDограммы l0 06 80 l 00 00000 l 680,0
Реализация меропDиятий муниципальной программы l0 06 80 l 01 00000 l 680,0

Муниципальнtш програп.rма "Развитие и поддержка кaшачества

в Лабинском городском поселении Лабинского района" на

2024-2026 rодьl l0 06 80 l 0l 12040 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

УЧРеЖДеНИЯМ И ИНЫМ НеКОММеРЧеСКИМ ОРГаНИЗаЦИЯlt{ 10 06 80 1 0l 12040 600 750,0

Субсилии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений,
государственньж корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) l0 06 80 l 0l 12040 630 750,0

Субсилии (гранты в форме субсидий), не подлежащие
казначейскому сопровождонию 10 06 80 l 0l 12040 633 750.0

Муниципа,rьнш програJ\,Iма кСоциальная поддержка граждан,

социЕlльно ориентированных некоммерческих организаций и

поддержка деятельности органов территориаJIьного
общественного самоуправления Лабинского городского
поселения Лабинского района на 2023-2025 годьпl l0 06 80 l 0l 12200 9з0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
ччDеждениям и иным }lекоммеDческим оDганизациям l0 06 80 l 0l 12200 600 930,0
Субсилии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых
компаний) l0 06 80 l 0l 12200 630 93 0,0

Субсилии (гранты в форме субсидий), не подлежащие
казначейскому сопровождению l0 06 80 l 0l 12200 633 930,0

8. Физическая кчльтyра и спорт 9 098,4
Физическая кyльтyра 0l 300,0
отдельные мероприятия по непрограммным расходам 0l 80 9 00 00000 300,0
Реализация мероприятий по непрограммным расходам 0l 80 9 09 00000 300,0
Мероприятия в области dtизической культуры и спорта 0l 80 9 09 l2740 3 00.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлапственных (мчниrrипа,rьных) нчжл ll 01 80 9 09 l2740 200 50,с

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл ll 0l 80 9 09 l2740 240 50,с

Прочая закупка товаров, работ и услуг ll 0 80909 2740 244 50,с

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0 80909 2740 300 250,с

lремии и гранты 0 80909 2740 350 250,с
Реализация мероприятий муниципitльной программы ll 02 80 l 0l 00000 8 798.4

Строительство многофункционaцьньж спортивно-игровых
площадок ll 02 80 l 0l 50290 8 798"4

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ll 02 80 1 0l 50290 200 8 798,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения ll 02 80 1 0l 50290 240 8 798,4

Iпочая закчпка товаDов. Dабот и услуг l1 о2 80 l 01 S0290 244 8 798,4

ll
11

ll
ll
l1

ll
Il



9, Обслуживание государственного (муниципального) долга
lз l 428,5

Обслуживание государственного внутреннего и

мчниllипrльного лолга 13 01 l 428.5

Отдельные мероприятия по непрограммным расходам lз 01 80 9 00 00000 I 428.5

Реализация мероприятий по нелрограммным расходам lз 0l 80 9 09 00000 l 428,5

Погашение процентов по бюджетным кредитам полученным из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации lз 0l 80 9 09 l29l0 ll2,0
обслуживание государственного (муниципального) долга lз 01 80 9 09 l29l0 700 l l2.0

0бслуживание муниципiцьного долга lз 0l 80 9 09 l29l0 730 ll2,0
Погашение процентов по коммерческим кредитаN{ от
кредитных организаций lз 0l 80 9 09 l2920 l з 16,5

обслуживание государственного (муниципального) долга lз 0l 80 9 09 l2920 700 l з l6.5
Обслуживание муниципального долга 1з 0l 80 9 09 12920 730 l з l6,5

Главный специ€lлист финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района С.М. Матвеева

"Z



Приложение }Ф 5

к решению СовЕта Лабинского
городского поселения Лабинского района
"об утверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района
на 2024 год" (в релакции
решения Совета
Лабинского городского поссления
от 08.08.2024 Ns 3З8/1 l0)

Ведомственная cтpytffypa рдсходов бюджета Лабинского городского посеJrения Лабинского

района на 2024 год
(тыс. рублей)

М п/п наимешование Вед рз пр цср вр Суммп
всЕго l 75l 126,5

I.

Совет Лабинского городского поселения
Лlбttнского района 99l l .l32.5

l, Общегосудатlствепные воп росы 991 0l l;132,5

Обеспечение деятельности фннансовых,
налоговых п таможенllых органов и органов

финансового (фшшапсово-бюдiкетшого) надзора 99l 0l 06 l {32,5
Обеспечение деят€льности контрольно-счетной
палаты 99l 0l 06 72 0 00 00000 l 432.5

Контрольно-счетнм палата муниципального
образования Лабинский район 99l 0l 06 72 2 00 00000 l 4з2,5
Ссуществленио отдельньж полномочий поселений
по формированию, угверждению, исполнению
5юджета поселения и контролю за исполнением

цанного бюджета 99l 0l 06 722002l0l0 | 4з2,5
межбюджетные тDансфеDты 991 0l 06 72 2 00 21010 500 l 4з2,5
Иные межбюджетные трансферты 99l 0l 06 722002l010 540 l 432,5

II

Адмиltистрация Лабппского городского
поселеttпя Лабинского района 992 l 749 694,0

общегосyдарственные вопросы 992 01 l0,1 l98,8
Функционирование высшего должl|остпого

лица субъекта Российской Федерачии и

мyниципального образовапия 992 0l 02 2 180,0

Обеспечение деятельности администрации
муницип,lльного образования 992 0l 02 70 0 00 00000 2 180,0

Высшее должностное лицо муниципаJIьного
обпmования 992 0l 02 70 l 00 00000 2 180,0

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 992 0l 02 70 l 00 00190 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муничипальными) органами,
кл}енными учреrцениями, органами управления
госудаDственными внебюджетными фондами 992 0l 02 70 l 00 00190 l00 2 180,с

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 0l 02 70 l 00 00190 l20 2 l80,c
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 992 0l 02 70 l 00 00190 l2l l 490,0

Иные выплаты персонZшу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты тDчда 992 0l 02 70 l 00 00190 l22 2l0.0
Взносы по обязательному социаJIьному

стахованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 992 0l 02 70 l 00 00l90 |29 480.0

Функционированне Правительствд Российской
Федерацин, высшпх псполнптельных оргапов
субъектов Росспйской tDелерачпи, местных
пдиинистпаuий 992 01 04 2,6 739,4

Сбеспечение деятельности администрации
иуниципttльного образования 992 0l 04 70 0 00 00000 26,12,7,0

Сбеспечение функuионирования администрации
ичниципаJIьного обDазования 992 0l 04 70 4 00 00000 26,127 ,0

Расходы на обеспечение функций органов
иестного самочпDавления 992 0l 04 70 4 00 00l90 26 727 .0

1



Расходы на выплаты персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кiвенными учреr(дениями,
органами упраыIения государственными

внебюджетными фондами 992 0l 04 70 4 00 00l90 l00 26 100,0

Расходы на выплаты порсонаJlу государственных
/wяиttипальных) опганов 992 01 04 70 4 00 00l90 l20 26 l00.0
Фонд оплаты труда государственных
(мyниципальных) органов 992 0l 04 70 4 00 00190 |2l 20 000.0

Иные выплаты персонalлу государственных
(муниципаlIьных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 992 01 04 70 4 00 00l90 l22 4l0.0
Взносы по обязательному социirльному
страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных
(мчниципа.пьных) органов 992 0l 04 70 4 00 00190 |29 5 690,0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения
госудаDственных (мчниципальных) нчжд 992 0l 04 70 4 00 00190 200 470 0

Иные закупки товаров, работ и услуг дtя
обеспечения государственных (муниципа.пьных)
н!хл 992 0l 04 70 4 00 00l90 240 470,0

прочая закупка товаров, работ и yслyг 992 0 04 7040000 90 470.0

3акчпка энеDгетнческих pecvpcoB 992 0 04 7040000 90 0,0

иные бюджетные ассигнования 992 0 04 7040000 90 800 l57,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0 04 7040000 90 850 l57,0
уплата прочих налогов. сборов 992 0 04 7040000 90 852 l9,з
уплата иных платежей 992 0 04 7040000 90 85з lз7;7
Отдельные мероприятия по непрограммным
Dасхолам 992 0l 04 80 9 00 00000 11 l

Реа.пизация мероприятий по непрограммным
пасхолам 992 0l 04 80 9 09 00000 l) l,

Осуществ.гlение отдельных государственных

полномочий по образованию и организации
деятельности административных комиссий 99z 0l 04 80 9 09 60190 |2,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) нчжд 992 0l 04 80 9 09 60190 200 l2,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипа.пьных)
H\DKII 992 0l 04 80 9 09 60190 240 1) л

Iоочая закупка ToBaDoB. работ и чслчг 992 01 04 80 9 09 60l90 244 |2,4

Обеспечение деятеJlьности фипансовых,
налоговых п таможенllых оргаllов Il оргаIIов

фишансового (фиrrапсово-бюлхсетного) надзора 992 0l 06 4l38,0
Управление муниципальныlии финансами 992 0l 06 61 0 00 00000 4l38,0
Мероприятия по управлению муниципчrльными
финансами 992 0l 06 бl l 00 00000 4 lз8,0
Ссуществленне составления и организации
исполнения местного бюджета 992 0l 06 61 l 03 00000 4 l38,0
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоупDавления 992 0l 06 бl l 03 00190 4l]8.0
Расходы на выплаты персоналу в целях
эбеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными rlреждениями,
)рганами упрашения государственными
внебюджетными фондами 992 0l 06 бl l 03 00190 l00 4 0з7,0
Расходы на выплаты персонаJIу государственных
'мчниllипшьных) опганов оо, 0l 06 бl 1 0з 00190 l20 4 037,0

Dонд оплаты туда государственных
'мчниципмьных) опганов 992 0l 06 бl l 03 00190 12l 3 100.0

Иные выплаты персонЕrлу государственных

iмуниципальных) органов, за исключением фонда
)платы тDчда 992 0l 06 бl l 0з 00190 |22 1,0

Взносы по обязательному социальному
этрахованию на выплаты денежного содержания и

пные выплаты работникам государственных
'мчниllипшьных) опганов 992 0l 06 бl l 03 00190 129 936,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчпяпственных (мчниltипшьных) нчжл 992 0l 06 бl l 03 00190 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
rбеспечения государственных (муниципальных)
нчжд 992 0l Ut) бl l 03 00190 240 l00,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0l 06 бl l 03 00t90 244 100.0

4ные бюджетные ассигнования 992 0l 06 бl l 03 00190 800 1.0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 бl l 0з 00190 850 1.0

уплата иных платежей 992 0l 06 бl l 03 00190 853 1,0

Обеспечение проведения выборов и

пеrьепенпчмов 992 01 07 160s,2
Отдельные мероприятия по непрограммным
Dасходам 992 0l 07 80 9 00 00000 4 605,2

Решизация мероприятий по непрограммным
пасхолам 992 0l 07 80 9 09 00000 4 605,2

Провеление выборов в муницип(цьном
образовании 992 0l 07 80 9 09 12993 4 605,2

Иные бюджетные ассигнования 992 0l 07 80 9 09 1299з 800 4 605.2

Специальные расходы 992 0l 0,7 80 9 09 12993 880 4 605,2

РезеDвные фонды 992 0l l1 99,3

Отдельные мероприятия по непрограммным
оасхолчlм 992 0l ll 80 9 00 00000 99,3

Реа.пизация мероприятий по непрограIttмным

пасхолам 992 01 ll 80 9 09 00000 99,з

Резервный фонд администрации муниципального
обпазования 992 0l ll 80 9 09 l0490 99,3

иные бюджетные ассигнования 992 0 l 80 9 09 l0490 800 99,з

Резервные средства 992 0 l 80 9 09 10490 870 99,3

Другие общегосударствепные вопросы 992 0 3 бб 436,9

Обеспечение деятельности администрации
vуниципального образования 992 0l lз 70 0 00 00000 5з 907.0

обеспечение деятельности лодведомственных

гrрохцений администрации муниципаJIьного
сбDазования 992 01 lз 70 5 00 00000 5з 907.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципа.ltьных yчDея(дений 992 0l 13 7о 5 00 00590 53 907,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнония функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учрех(дениями,
органами упрашения государственными
внебюджетными фондами 99z 0l lз 70 5 00 00590 100 44 557.0

Расходы на выплаты персоналу кц}енных
\^rDеr<дений 992 0l lз 70 5 00 00590 l l0 44 557,0

Фонд оплаты тDчда ччDеждении 992 0l lз 70 5 00 00590 1ll 34 l 53,0

Иные выплаты персоналу учрех(дений, за
исключением фонда оплаты труда 992 0l lз 70 5 00 00590 l12 90,0

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
учDеждений 992 0l 13 70 5 00 00590 l l9 l0 з l4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0l lз 70 5 00 00590 200 9 300,с

Иные закупки товаров, работ и услуг дtя
обеспечения государственных (муниципа.пьных)
нчж]I 992 0l lз 70 5 00 00590 240 9 300,с
Прочая закyпка товаров, работ и услуг 992 0 J 70 5 00 00590 244 7 600,с
Закупка энеDгетических DесyDсов 992 0 J 70 5 00 00590 l 700.с
иные бюджетные ассигнования 992 0 J 70 5 00 00590 800 50,с

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0 J 70 5 00 00590 850 50.с

Уплата ныlога на имущество организаций и

земельного нalлога 992 0l 70 5 00 00590 85l l4,8
Уплата прочих нмогов, сборов 992 0 з 70 5 00 00590 852 25,0
уплата иных платежей 992 0 J 70 5 00 00590 853 l0,2
Мчниципальные программы 992 0 J 80 l 00 00000 12 45з.9
Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 0l lз 80 l 0l 00000 12 45з,9

Муниципа,,Iьная программа кСоциальнм
поддержка граждан, социаJIьно ориентированных
некоммерческих организаций и поддержка
деятельности органов территориального
общественного самоуправления Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2023-
2025 годы> 992 0l lз 80 l 01 l20l0 124.9

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0l lз 80 l 0l l20l0 200 3 l4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для
эбеспечения государственных (муниципа.пьных)
нчrкд 992 0l lз 80 l 0l 120l0 240 3 l4,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0l lз 80 1 0l 12010 244 з l4,8
]оциа.гlьное обеспеченио и иные выплаты
населению 992 0l lз 80 l 0l 120l0 300 4 810,1

lDемии и гранты 992 0l lз l80 0l l20l0 350 70,0



иные выплаты населению 992 0l lз 80 l 0l l20l0 з60 4,740.|

Муниципа.пьная программа кИнформачионное
обеспечение и информатизация органов местного
самоуправления Лабинского городского
поселения Лабинского района в 2024-2026 годах> 992 0l lз 80 l 0l 12020 2 203,5

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлаьственных (мчнипипальных) нчжл 992 0l lз 80 l 0l 12020 200 2 203,5

Иные закупкн товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжп 992 0l lз 80 l 0l 12020 240 2 20з.5
'[рочая 

закупка товаров, работ и услуг 992 0l lз 80 l 0l 12020 244 2 20з

Муниципальная программа кИнформачионное
обеспечение и информатизация органов местного
самоупраыIения Лабинского городского
поселения Лабинского района в 2024-2026 годах> 992 0l lз 80 l 0l 12060 2 092.а

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципмьных) нужл 992 0l lз 80 l 0l 12060 200 2 092.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципа.пьных)
никл 99z 0l lз 80 l 0l 12060 240 2 092,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 lз 80 l 0l 12060 z44 2 092,0

Муниципальная программа <Мероприятия
праздничных дней и памятных дат, проводимые
администрацией Лабинского городского
поселения Лабинского района в 2024-2026 rодах> 992 0l lз 80 l 0l 12070 l з05,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
гпсчлапственных (мчниllипальных) нчжл 992 0l lз 80 l 0l 12070 200 l 285.0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципа.пьных)
нWп 992 0l lз 80 l 0l 12070 240 l285,C
прочая закчпка товаров, работ и чслчг 992 0l lз 80 l 01 12070 244 l 285

социальноо обеспочение и иные выплаты
населению 992 0l tJ 80 l 0l 12070 300 20,с
Премии и гранты 992 0 lз 80 l 0l 12070 з50 0,с
иные выплаты населению 992 0 80 l 0l 12070 з60 ,na
Муниципальнм программа кПротиводействие
коррупции в Лабинском городском поселении
Лабинского района) на 2024-2026 годьl 992 01 lз 80 l 0l 12080 30.с

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлапственных (мчниllипшьных) нчжл 992 0l lз 80 l 01 12080 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нWл 992 0l lз 80 l 0l 12080 240 30,0
lрочая закyпка товаDов. Dабот и чслуг 992 0l lз 80 l 0l 12080 244 30,0
Муниципальная программа кУправление
[муществом) на 2023 - 2025 годы> 992 0l lз 80 l 01 12090 l 698.5

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
:осчлаDственных (мчнишипмьных) нчжл 992 0l lз 80 l 0l 12090 200 l 698,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
>беспечения государственных (муниципальных)
{чжл 992 0l lз 80 l 0l 12090 240 l 698.5
Iрочая закупка товаров. работ и услчг 992 0l lз 80 l 01 12090 244 l 398,5

Закупка энергетических ресурсов 992 0l lз 80 l 0l 12090 247 300,0
Отдельные мероприятия по непрограммным
Dасхолам 992 0l lз 80 9 00 00000 76.0
Реализация мероприятий по непрограммным
Dасходам 992 0l з 80 9 09 00000 76,0
оплата исполнительных листов и иных
цокчментов принчдительного взьiскания 992 0l lз 80 9 09 10460 76,0
иные бюджетные ассигнования 992 0l lз 80 9 09 10460 800 76.0

исполнение счдебных актов 992 0l lз 80 9 09 l0460 830
,76,с

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по

возмещению причиненного вреда 992 0l lз 80 9 09 10460 8зl 76,с

,
национальная безопасность и

п равоохран птельная деятельность 992 03 2,4 362,0
Jаtцшта населенпя и террпторин от
чрезвычайных ситуачий пршродного l|

гехногенного хараюсра, пожарпая
бе,lопас ность 992 03 l0 20 9l2.6
Муниципальные программы 992 03 l0 80 l 00 00000 5 986.3

lз



Реализация мероприятий муниципальной
пDогDaл}.lмы 992 03 l0 80 l 0l 00000 5 986,3

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности населения в Лабинском городском
поселении Лабинского района" на 2021-2024 годы 992 0з l0 80 l 0l 12120 5 986.з

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 03 l0 80 l 0l 12120 200 5 946,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечсния государственных (муниципальных)
нчжл 992 03 l0 80 l 0l l2l20 240 5 946.3

]рочая закупка товаров, работ и услуг 992 03 l0 80 1 0I l2l20 244 5 946,з
социа.пьное обеспечение и иные выплаты
населению 992 0з 10 80 l 01 l2l20 300 40.0

IDемии и гDанты 992 03 l0 80 l 01 l2l20 350 40,0

Отдельные мероприятия по непрограммным

Dасходам 992 0з l0 80 9 00 00000 14 926,з

Реа.гlизация мероприятий по непрограммным
пасхолам 992 03 l0 80 9 09 00000 14 926,з

Мероприятия по предупрещдению и ликвидации
последствий чрезвычайных сиryачий и стихийных
бедствий пDиродного и техногенного характера 992 0з 10 80 9 09 l27l0 788.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлаDственных (мчниuипмьных) нчжл 992 03 l0 80 9 09 l2710 200 788.0

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципаltьных)
нчжlI 992 03 l0 80 9 09 l27l0 240 78 8,0

lрочая закупка товаров, работ и услуг 992 03 l0 80 9 09 l27l0 244 78 8,0

Осуществление отдельных полномочий поселений
по организации и осуществлению деятельности
аварийно-спасательной службы 992 0з 10 80 9 09 21020 6 993,0

Межбюджетные трансферты 992 03 l0 80 9 09 2l020 500 6 993.0

Иные межбюджетные трансферты 992 03 l0 809092l020 540 6 993,0

Осуществление части полномочий поселений по

участию в предупреждении и ликвидации
последствий чDезвычайных ситуаций 992 03 l0 80 9 09 2l030 7 l45,з
Межбюджетные трансферты 992 03 l0 80 9 09 2l030 500 7 l45.з
Иные межбюджетные трансферты 992 03 l0 80 9 09 2l030 540

,7 
|45,з

!ругпе вопросы в области национальной
безопасности н правоохранllтельной

деятельности 992 03 l4 3 449.4

Муниципальные прогDаммы 992 03 |4 80 l 00 00000 3 449,4

Реа.пизация мероприятий муниципа.гtьной

программы 992 03 l4 80 l 0l 00000 з 449,4

Муниципальнм программа "Обеспечение
безопасности населения в Лабинском городском
поселении Лабинского района" на 202 1 -2024 годы 992 03 |4 80 l 0l 12120 з 449,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 80 l 0l 12120 200 з 449.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственньж (муниципальных)
н\лж]I 992 03 l4 80 l 0l l2l20 240 з 449,4

Irlочая закчпка товаDов. Dабот и чслчг 992 03 l4 80 l 0l l2l20 244 з 449.4

J. национальная экономика 992 04 259 62tt,4

водное хозяйство 992 04 06 32 987,6

Муниципальные программы 992 04 06 80 l 00 00000 з2 987,6

Реализация мероприятий муниципа.пьной

пDогDаммы 992 04 06 80 l 0l 00000 з2 987.6

Муниципальнм программа "Обеспечение
безопасности населония в Лабинском городском
поселении Лабинского района" на 202 l -2024 годы 992 04 06 80 l 0l l2l20 6 837. l

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлапственных (мчниttипшьных) нчжл 992 04 06 80 1 0l 12120 200 6 837, l

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
н})кп 992 04 06 80 1 0l l2120 24о 6 837,1

IDочая закупка товаDов. работ и чслуг 992 04 06 80 l 01 12l20 244 б 837, l
Реализация программ в области использования и

охраны водньж объекmв 992 04 06 80 l 0l А0650 7 з45,1

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нух<д 992 04 06 80 l 0l А0650 200 7 з45, l



Иные закупкн товаров, работ и услуг дIя
обеспечения государственных (муниципа.пьных)

нчжд 992 04 06 80 l 0l А0650 240 7 345, l

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(мчниuипального) имчшества 992 04 06 80 l 0l А0650 24з 7 345,1

Защита населения и территории от чрезвычайных
сиryачий природного и техногенного характера
(осуществление капитzlльного ремонта
гидротехнических сооружений, находящихся в
муниципальной собственности) 992 04 06 80 l 0l L0650 l8 805,4

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муttиципальных) нужд 992 04 06 80 l 0l L0650 200 l 8 805,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
н\лr(л 992 04 06 80 1 01 L0650 240 18 805,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 992 04 06 80 l 0l L0650 243 l 8 805,4

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 226 l l0,8
Мчниципальные пDогDаммы 992 04 09 80 l 00 00000 200 784.5

Реализация мероприятий муниципа.пьной
пDогбаммы 992 04 09 80 l 0l 00000 200 784,5

Муниципа.llьнм программа <Капитальный ремонт
и ремонт дорог Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024-2028 годы)) 992 04 09 80 l 0l 12220 3 000,0

3акупка товаров, работ и услуг дJIя обеспечения
госчлапственных (мчниltипшьных) нчжл 992 04 09 80 l 0l 12220 200 3 000,0

эбеспечения государственных (муниuипальных) 992 04 09 80 l 0l 12220 z40 ] 000,0

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 80 l 0l 12220 244 l216,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нум в

области геодезии и картографии вне рамок
государственного оборонного заказа 992 04 09 80 l 0l 12220 245 l 784.0

Капитальный ремонт н ремонт автомобильных
дооог общего пользования местного значения 992 04 09 80 l 0I 52440 197

,l84

3акупка товаров, раOот и услуг для оOеспечения
государственных (муни ципальных) нужл 992 04 09 80 l 0l 52440 200 l 97 784.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчж]I 992 04 09 80 l 0l 52440 240 |91 784
Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 80 l 0l 52440 244 l91 784

расходы по национiцьной экономике 992 04 09 80 2 00 00000 25 з26.з
Реыtизация мероприятий по национальной
экономике 992 04 09 80 2 02 00000 25 з26,з
Реализация мероприятий в рамках дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения 992 04 09 80 2 02 l23з0 l l92,8

Закупка ToBapoBJ работ и услуг для обеспечения
госчдаDственных (мчниципальных) нчжд 992 04 09 80 2 02 l2330 200 l l92.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипа.пьных)
Wжп 992 04 09 80 2 02 l2330 240 l l92,8
Прочш закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 80 2 02 l2зз0 244 l l92,8
Обеспечение дорожной деятельности 992 04 09 80 2 02 l2350 ]д ltl i

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
госчдаDственных (муниципальных) нчяtд 992 04 09 80 2 02 l2350 200 24 l]з.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муяиципальных)
нWл 992 04 09 80 2 02 l2350 240 24 |зз,5
Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 80 2 02 l2з50 244 24 l 33,5

!ругltе вопросы в области tlацпошальшой
экономпкп 992 04 12 53(),0

Муниципальные программы 992 04 l2 80 l 00 00000 30,0
Реализация мероприятий муниципaцьной
пьогпаммы 992 04 l2 80 l 0l 00000 ]0,0

Муниципальнм программа кРазвитие субъоктов
маJIого и среднего предпринимательства на

территории Лабинского городского поселения>l

на2024-2026 годьl 992 04 lz 80 l 01 12050 30,0



3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (мчниципальных) нлтtд 992 04 |2 80 l 0l 12050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчж.д 992 04 Lz 80 l 0l 12050 240 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 12 80 l 0l 12050 244 ]0,0

Муниципальная программа кПодготовка

документов территоричrльного планирования на
территории Лабинского городского поселония

Лабинского района на 2024-2026 годьu 99?, 04 12 80 l 0l 12160 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа.пьных) нухц 99z 04 l2 80 l 0l 12160 200 500.с
Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственных (муниципыtьных)
нчжл 992 04 l2 80 l 0l 12160 240 500,с
lрочая закупка товаров, работ и услчг 992 04 Iz 80 l 0l 12160 244 500,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 l I90 340,8
Коммунальное хозяйство 992 05 02 995 зtl5,6
Муниципальные программы 992 05 02 80 l 00 00000 979 358,6
Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 05 02 80 l 0l 00000 979 з58.6
Муниципальнм программа <Обеспечение
инженерной инфраструкryрой Лабинского
городского поселения Лабинского районо на
2024-2026 годы>> 992 05 02 80 l 0l 12320 3 83,3

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нчжд 992 05 02 80 l 0l 12320 200 3 8з.

Иные закупки товаров, работ и услуг для
lбеспечения государственных (муниципальных)
{\,жл 992 05 02 80 l 0l l2320 240 3,3

Iрочая закупка товаров. работ и yслyг 992 05 02 80 l 0l 12320 244 3 83,3
Организация водоотведения 992 05 02 80 l 0l SOзl0 978 9,75

Капитмьные ыIожения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 992 05 02 80 l 0l S03l0 400 978 975,3
Бюджетные инвестиции 992 05 02 80 l 0l SOзl0 4l0 918 97 5.3

Бюджетные инвестиции в объекты капитаJIьного
сФоит€льства государственной (муниципальной)
собственности 992 05 02 80 l 0l S03l0 414 978 975,3
Расходы жилищно_коммунаJlьного хозяйства 992 05 02 80 з 00 00000 lб 027,0
Реализация мероприятий по жилищно_
коммчнальномч хозяйствч 992 05 02 80 3 03 00000 l б 027,0
Развитие коммунал ьного хозяйства 992 05 02 80 з 03 12400 l 2 957,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (мчниципальных) нчжд 992 05 02 80 3 0з 12400 200 8 l 52,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипальных)
ну)lц 992 05 02 80 3 0з 12400 240 8 l 52,0
Закупка товаров, работ, услуг в челях
капитмьного ремонта государственного
(мчниuипального) имчtIlества 992 05 02 80 3 03 12400 24з з5з,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 02 80 з 0з 12400 244 6 749,с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа:lьных) rryжд в
области геодезии и картографии вне рамок
государственного оборонного заказа 992 05 п,) 80 3 03 12400 245 l 050,0

капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности 992 05 80 3 03 12400 400 5.0
Бюджетные инвестиции в объекты капитalльного
этоительства государственной (муниципа.пьной)

эобственности 992 05 02 80 3 03 12400 4|4 5,0
иные бюджетные ассигнования 992 05 п) 80 з 0з 12400 800 4 800.0

Эубсидии юридическим лицам (кроме
gекоммерческих организаuий), индивидуальным
]редпринимателям, физическим лицам -
1роизводителям товаров, работ, услуг 992 05 02 80 з 0з 12400 8l0 4 800,0
Субсидии на возмещение недополученньiх

доходов и (или) возмещение фактически
понесенных затрат в связи с производством
(реализачией) товаров, выполнением работ,
окдlанием услуг 992 05 02 80 3 03 12400 8l l 4 800.0
llриооретение специальнои техники (на оазе
шасси тDактора) 992 05 02 80 з 0з 60200 з 070.0

l- l_



Jакупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 80 з 03 60200 200 з 070,0
Иные закупки товаров, раОот и услуг для
0беспечения государствен ных (муниципал bHbix 99з 05 02 80 3 03 60200 240 з 070,0

IDочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 02 80 3 03 60200 244 3 070,0
БлагоустDойство 992 05 03 l 00 702,0

Мyниципальные программы 992 05 03 80 l 00 00000 4 475,0
Реа,rизация мероприятий муниципalльной
пDогDаммы 992 05 03 80 l 0l 00000 4 475.0

Муниципальная программа <Ликвидация

несанкционированных свалок, организация сбора
и вывоза коммунaцьных отходов и мусора на
территории Лабинского городского поселения

Лабинского районо на 2024-2026 годы 992 05 03 80 l 0l l2з60 2 475.0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчлаDственных (мчниuипальных) нчжл 992 05 03 80 1 0l 12360 200 2 475,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
)беспечения государственных (муничипальных)
нчжд 992 05 03 80 l 0l 12360 240 z 4,75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 80 l 01 12360 244 2 4,15,0

Муниципальная программа Лабинского
lородского поселения Лабинского района
кФормирование современной городской среды на
20l8-2024 годьп> 992 05 03 80 l 0l 12390 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) н}ry<д 992 05 03 80 l 0l 12390 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжl] 99z 05 03 80 l 0l 12390 240 2 000,с
Iрочм закупка товаров, работ и услуг 99z 05 0з 80 l 0l 12390 244 зOо,с

Jакупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения
государственных (муниципмьных) нужд в

области геодезин и картографии вне рамок
государственного оборон ного заказа 992 05 03 80 l 0l 12390 245 l 700,0
Расходы жилищно-коммунаJIьного хозяйства 992 05 03 80 3 00 00000 96 221,а

Реализация мероприятий по жилищно-
коммчнальномч хозяйствч 992 05 03 80 3 0з 00000 96 227,0
Улuчное ocBeupHue 992 05 0з 80 3 03 l24l0 54 373,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчлаDственных (мчни шипальных) нчжл 992 05 0з 80 3 03 l24l0 200 54 37з,8
Иные закупки mваров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муняципальных)
нчж.д 992 05 03 80 3 03 l24l0 240 54 373,8
Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 80303 24l0 244 4з 000,0
3акупка энеDгетических pecyDcoB 992 05 03 80зOз 24l0 24,1 l 37з.8
сзелененче 992 05 03 80303 2420 l l 900,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (мчниципальных) нtокд 992 05 0з 80 3 03 12420 200 l 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниuипальных)
нчжл 992 05 03 80 3 03 12420 240 l l 900.0
l Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 80 3 0з 12420 244 l l 900,с
Прочuе меропрuяпtttя по блаzоуспФойсmву 992 05 03 80 3 0з 12440 l 0 696,]

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муни ципальных) нужд 992 05 03 80 3 03 12440 200 l 0 696.]
Иные закупки mваров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципа.пьных)
н\жд 992 05 03 80 3 03 12440 24о l 0 696,]

рочая закупка товаров, раоот и услуг 992 05 03 80 3 03 12440 244 l 0 562,7с
Закупка энергетических ресурсов 992 05 03 80 3 0з 12440 247 l34.c
Поддержка местных иннциатив по итогам
краевого конкурса за счет средств местного
бюджета 992 05 03 80 3 0з 12470 211.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципмьных) нужл 992 05 03 80 3 03 12470 200 271,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипапьных)
нWл 992 05 03 80 3 03 12470 240 21\,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 80 3 03 12470 244 ?7l 8

,Д,отации на поддержку местных инициатив по
итогам кDаевого KoHKvDca 992 05 0з 80 3 03 62950 l8 984.7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 80 3 03 62950 200 l 8 984,7

Иные закупки товаров, работ и услуг дIя

обеспечения государственных (муниципальных)

нрlц 992 05 03 8о з 03 62950 240 l 8 984,7

lDочая закчпка товаDов. Dабот и услчг 992 05 03 80 3 03 62950 244 l 8 984.i
.Щругие вопросы в области жилищно-
коммчнального хозя йства 992 05 05 9,1 253,2

обеспечение деятельности администрации
мчниIIипального обплования 992 05 05 70 0 00 00000 93 845,0

Обеспечение деятельности подведомственных

рреждений администрации муниципального
образования 992 05 05 70 5 00 00000 9з 845,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципtлльных ччреждений 99z 05 05 70 5 00 00590 93 845,с

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 05 05 70 5 00 00590 l00 63 l93.0
Расходы на выплаты персонаIry к&зенных

учреждений 992 05 05 70 5 00 00590 ll0 63 l93,0
Фонд оплаты труда учрелtдений 992 05 05 70 5 00 00590 lll 48 5з0,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за

искJIючением фонда оплаты труда 992 05 05 70 5 00 00590 l12 20.0

Взносы по обязательному социаJIьному

с,трахованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
\лiреждений 992 05 05 70 5 00 00590 ll9 l4 643,0

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципмьных) нужд 992 05 05 70 5 00 00590 200 29 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
эбеспечения государственных (муниципальных)
н\Dкп 99z 05 05 70 5 00 00590 240 29 650.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 05 70 5 00 00590 244 28 074,0
Закупка энергетических ресурсов 992 05 05 70 5 00 00590 z47 l 576,0

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 99z 05 05 70 5 00 00590 300 2,0

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных ноDмативных социальных выплат 992 05 05 70 5 00 00590 з20 2.0

Пособия, компенсации н иные социаJIьные

выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 992 05 05 70 5 00 00590 з2|
Иные бюджетные асснгнования 992 05 05 70 5 00 00590 800 l 0о0.0

Уплата нмогов, сборов и иных платежей 99z 05 05 70 5 00 00590 850 l 000.с

Уплата на.пога на имущество организациfi и

земельного налога 992 05 05 70 5 00 00590 85l 850,с

Уплата прочих налогов, сборов 992 05 05 70 5 00 00590 852 l40,c
уплата иных платеr(ей 992 05 05 70 5 00 00590 853 l0,c
муниципальные программы 992 05 05 80 1 00 00000 408.2

Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 05 05 80 l 0l 00000 408,2

Муниципальная программа кОрганизация
общественных работ на территории Лабинского
городского поселения Лабинского района> на
2024-2026 годьt 992 05 05 80 l 0l l2l00 408,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муннципальными) органами,
казенными }чреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 05 05 80 l 0l l2l00 l00 408,2

Расходы на выплаты персоналу казенных
ччпежлений 992 05 05 80 l 0l l2l00 l l0 408,2

Фонд оплаты трула учрежлений 99z 05 05 80 1 0l 12100 lll з l2,8
Взносы по обязательному социальному
стрФ(ованию на выплаты по оплате туда
работников и иные выплаты работникам
ччпежпений 992 05 05 80 l 0l l2l00 l 19 95,1

5- ОбDазование 992 07 l0 l l8,5

Профессиоltальная подготовка, переподготовкв
и повышенше квалифшкации 992 07 05 9,0

Муниципальные программы 992 0,7 05 80 l 00 00000 9,0

Реа.пизация мероприятий муниципальной
ппогпаммы 992 07 05 80 l 0l 00000 9,0



Муниципальнм программа <Противодействие
коррупции в Лабинском городском поселении
Лабинского района> на 2024-2026 годы 992 07 05 80 l 0l 12080 9,с

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченяя
государственных (муниципальных) нужд 992 07 05 80 1 0l 12080 200 9.с

Иные закупки товаров, работ и услуг lшя
обеспечения государственных (муничипальных)
жп 992 07 05 80 1 0l 12080 240 9,с

1рочая закупка товаров, работ и услуг 992 07 05 80 l 0l 12080 244 9,с
молодежная полптпка 992 07 07 l0 l09,5
Муници пал ьные пDогDамI!,lы 992 0,7 0,7 80 l 00 00000 lз82.5
Реа.пизация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 07 0,I 80 l 0l 00000 l з 82,5

муниципальная программа "организация и

осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью на территории Лабинского городского
поселения Лабинского района на 2021-2025 годы" 992 07 07 80 l 01 l2l80 99z,5

Расходы на выплаты nepcoнaJry в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 992 07 07 80 l 0l l2l80 l00 649,8
Расходы на выплаты персонaшу казенных
учпежлений 992 07 о7 80 l 0l 12l80 ll0 649.8
Фонд оплаты трчда ччDеждений 992 0,| 07 80 l 0l l2l80 l1,1 499. I

Взносы по обязательному социальному
)тахованию на выплаты по оплате туда
эаботников и иные выплаты работникам
учпежлений 992 07 07 80 1 01 l2l80 l l9 l 50,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственн ых (муниципальных) нужд 992 07 07 80 l 0l l2l 80 200 з42,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
н\скд 992 07 07 80 l 0l l2l80 240 з42,7
1рочая закупка товаров, работ и услуг 992 07 07 80 l 0l l2l80 244 з42,7

Муниципальнм программа "Организация и

осуществление мероприятий по работе с детьмtt и

молодежью на территории Лабинского городского
поселения Лабинского района на 202 1 -2025 годы" 992 07 07 80 l 0l 12260 з 90,0

Расходы на выплаты персонarлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными )чреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 992 07 07 80 l 0| 12260 l00 з40,0
Расходы на выплаты персонarлу казенных
учDеlцений 992 07 07 80 l 0l 12260 l10 з40,0
Фонд оплаты тDчда ччDеждений 992 0,7 07 80 l 0l 12260 1ll 26l,1
Взносы по обязательному соцнаJIьному
страхованию на выплаты по оплате туда
работников и иные выплаты работникам
ччпеждений 992 07 0,7 80 l 0l 12260 l19 78,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госчдарственных (муниципмьных) нчlц 992 0,7 07 80 l 0l 12260 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчкд 992 07 0,7 80 1 0l 12260 240 50.с
lрочая закупка товаров, работ и услуг 992 07 07 80 l 0l 12260 244 50,с

Расходы по отDасли "Обоазование" 992 07 0,7 80 4 00 00000 8,7z7,с
Реа,rизация мероприятий по отасли
"образование" 992 07 07 80 4 04 00000 8 727,с
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений 992 07 07 80 4 04 00590 8,12,7 .о

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниuипальными) органами,
казснными учреждениям и,

органами упрашения государствонными
внебюджетными фондами 992 0,7 07 80 4 04 00590 l00 7 0l 7,0

Расходы на выrUIаты персонаJIу казенных
учDежлений 992 07 07 80 4 04 00590 l10 7 0l 7,0

Фонд оплаты труда учреждений 992 07 07 80 4 04 00590 lll 5 390,0



Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
ччоеждений 992 07 07 80 4 04 00590 l l9 | 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственн ых (муни ци пальных) нужд 992 07 0,| 80 4 04 00590 200 l 705,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипальных)
нчжл 992 07 07 80 4 04 00590 240 1 705.с
lрочая закyпка товаров, работ и услуг 992 07 07 80 4 04 00590 244 l 425,с
Закупка энергетических ресурсов 992 07 07 80 4 04 00590 247 280,с

иные бюджетные ассигнования 992 07 07 80 4 04 00590 800 5,с

Уплата нмогов, сборов и иных платежей 992 0,7 07 80 4 04 00590 850 5,с

Уплата налога на имущество организаций и

земельного наJIога 992 07 07 80 4 04 00590 85l l,c
Уплата прочих налогов, сборов 992 07 07 80 4 04 00590 852 l.c
уплата иных платежей 992 0,7 07 80 4 04 00590 85з 3,с

б. Культчtlа, ки нематогDафпя 992 08 l32 7,16.1

Культура 992 08 0l |32 182,7
Муниципа,rьные программы 992 08 0l 80 l 00 00000 ],7 5,4
Регионмьный проект "Кульryрная среда" 992 08 0l 80 l Al 00000 11\ д

Гехническое оснащение региональных и

ичниципllльных мчзеев 992 08 0l 80 l Al 55900 ,7,7 
5,4

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужл 992 08 01 80 l Al 55900 200 ,1,7 

5,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 08 0l 80 1 Al 55900 244

,7"7 
5,4

Расхоdы по оmраслu "Кульtпура" (dома кульmуры,

ценmр dосуzа u кuно) 992 08 0l 80 5 00 00000 85 437,8

Реализация мероприятий по отрасли "Культура" 992 08 0l 80 5 05 00000 85 4] 7,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
чслчг) мчниllипмьных ччпежпений 992 08 0l 80 5 05 00590 85 4з7,8
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммеDческим оDганизаllиям 992 08 0l 80 5 05 00590 600 85 437.8
Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 0l 80 5 05 00590 бl0 15 944,0

Субсидии бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного
(муничипального) задания на оказавие
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение пабот) 992 08 0l 80 5 05 00590 бll 75 944.0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 0l 80 5 05 00590 б12
Субсидии автономным учреждениям 992 08 0l 80 5 05 00590 620 9 493.8
Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного

iмуниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
'выполнение пабот) 992 08 0l 80 5 05 00590 62l 9 493.8

Pacxodbt по оmрас]lu " КульпtуDа" (бttблuоmекч) 992 08 0l 80 6 00 00000 зl2l6,0

Реализация мероприятий по отрасли "Кульryра" 992 08 0l 80 6 06 00000 з l 216,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услчг) муниципальных учреждений 992 08 0l 80 6 06 00590 зl216.0
Расходы на выплаты персоналу в цеJIях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кд}енными }^lреждениями,
органами управления государственными
внебюджетвыми фондами 992 08 01 80 6 06 00590 l00 21 2|l,c
Расходы на выплаты персоналу казенных
ччпежлений 992 08 0l 80 6 06 00590 ll0 27 2|l.c
Фонд оплатьi трчда учDеждений 992 08 0l 80 6 06 00590 ll 20 900,0
Иные выплаты персонму учреждений, за
искJIючением фонда оплаты труда 992 08 01 80 6 06 00590 I12 35.0
Взяосы по обязательному социальному
стахованию на выtulаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
ччоеждений 992 08 0l 80 6 06 00590 l l9 6 276,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
(мчниlI ) л 992 08 0l 80 6 06 00590 200 3 995,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
эбеспечения государственных (муниципмьных)

992 08 0l 80 6 06 00590 240 ] 995,0
lрочая закупка товаров, работ и услуг 992| 08 01 80 6 06 00590 244 3 l94,0



Закупка энергетических ресурсов 992 08 0l 80 6 06 00590 247 80l.C
Иные бюджетные ассигновання 992 08 0l 80 6 06 00590 800 l0,c
Уплата нмогов, сборов и иных платежей 992, 08 0l 80 6 06 00590 850 l0,c
Уплата пDочих налогов" сбоDов 992 08 0l 80 6 06 00590 852 8,с

уплата иных платежей 992 08 0l 80 6 06 00590 853 2,с
Pacxodbt по опраслu "ftупбцурg" (музеu) 992 08 0l 80 7 00 00000 l 4 753,5

Ремизация меDопDиятий по отDасли "Кчльтчпа" 992 08 0l 80 7 07 00000 1 4 753,5
расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений 99z 08 0l 80 7 07 00590 l4 75з

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчиfi
государственными (муниципальными) органами,
казенными уrреждениями,
органами упрашения государственными
внебюджетными фондами 992 08 0l 80 7 07 00590 l00 ll 291.0
Расходы на выплаты персоналу кд}енньж

ччDеждений 992 08 0l 80 7 07 00590 ll0 l1 291,0
Фонд оплаты труда учреждений 992 08 0l 80 7 07 00590 lll 8 650.0
иные выплаты персоналу }л{реждений, за

исключением фонда оплаты труда 992 08 0l 80 7 07 00590 l12 l60,0
Взносы по обязательному социaшьному
страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
wпежпений 992 08 0l 80 7 07 00590 l19 2 48l.

3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 08 0l 80 7 07 00590 200 3 306,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
rбеспечения государственных (муниципальных)
нчжл 992 08 0l 80 7 07 00590 24о з з06.5
]Dочая закyпка товаров. работ и услчг 992 08 0l 80 7 07 00590 244 2 62l,5
3акупка энергетических ресчрсов 992 08 0l 80 7 07 00590 247 685,0
4ные бюджетные ассигнования 992 08 0l 80 7 07 00590 800 l 56.0
Уплата налоI ов. сборов и иных платежей 992 08 0l 80 7 07 00590 850 l56,0
Уплата налога на имущество организаций и

}емельного налога 992 08 0l 80 7 07 00590 851 l00.0
Уплата прочих налогов, сборов 992 08 0l 80 7 07 00590 852 ýп
уплата иных платежей 992 08 0l 80 7 07 00590 853 5 1,0

Щругше вопросы в областrr культуры,
кинематогпаfrни 992 08 04 594,0

Другне вопросы в области кульryры 992 08 04 80 8 00 00000 594,с
Реализация других мероприятий в области
кчльтчDы 992 08 04 80 8 08 00000 594,с
Мероприятия по сохранонию культурного
наследия 992 08 04 80 8 08 12600 594,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госудаDственных (мчниципмьных) нчжд 992 08 04 80 8 08 l2600 200 ýq4 0

Иные закупки товаров, работ и уоIуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нWл 992 08 04 80 8 08 12600 240 594,0
Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 08 04 80 8 08 l2600 244 594,0
социальная полптика 992 l0 l7 7 l2,.|l
пенсионное обеспечеппе 992 l0 0l l 684,8
Этдельные мероприятия по непрограммным

расходам 992 l0 0l 80 9 00 00000 l 684,8
Реализация мероприятий по непрограммным
Dасходам 992 l0 0l 80 9 09 00000 l684,8
Пенсионное обеспечение лиц, замещавших
муниципаJIьные должности и должности
муниципальной службы в органах местного

992 l0 0l 80 9 09 l27з0 l 684.8
социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 01 80 9 09 l2730 300 l 684,8
Публнчные нормативныо социальные выплаты
гDажданам 992 l0 0l 80 9 09 l2730 зl0 l 684,8
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 992 l0 0l 80 9 09 l2730 зlз I684.8
соurrдльное обеспеченпе ндселепшя 992 l0 03 7 239,5
Муниципальные программы 992 l0 03 80 l 00 00000 200,с
Реализация мероприятнй муниципальной
ппогпаммы 992 l0 03 80 l 0l 00000 200,0



Муниципальная программа <Социальнм
поддержка граждан, социально ориентированных
некоммерческих организаций и поддержка

деятельности органов территориаJIьного

общественного самоуправления Лабинского

городского поселения Лабинского района на 2023-
2025 годьш 992 l0 03 80 l 0l 12200 200,с

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 03 80 l 0l 12200 300 200,с

Социальные выплаты грах(данам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 992 l0 03 80 l 0l 12200 320 200.с

Пособия, компенсации и иные социаJIьные

выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 992 l0 03 80 1 0l 12200 з2l 200,0

Отдельные мероприятия по непрограммным
Dасхопам 992 l0 03 80 9 00 00000 7 039.5

Реализация мероприятий по непрограммным
Dасхолам 992 l0 03 80 9 09 00000 7 039,5

Резервный фонд администрации муниципаJrьного
обпазования 992 l0 03 80 9 09 10490 0,7

социа.пьное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 03 80 9 09 10490 300 0.7

]оциальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 992 l0 0з 80 9 09 10490 з20 0.7

Эубсидии гражданам на приобретение жилья 992 l0 0з 80 9 09 10490 з22 0.7

Выплаты, предусмотренные званнем "Почетный
гражданин" Лабинского городского поселения
IIабинского пайона 992 l0 03 80 9 09 l2760 75 8,0

эоциальное обеспечение и иные выплаты
ilаселению 992 l0 03 80 9 09 12760 з00 75 8,0

Социальные выплаты граrцанам, кроме
публичных нормативных социальных выплат 992 l0 03 80 9 09 12760 з20 75 8,0

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 992 l0 03 80 9 09 12760 з21 758,0
Средства резервного фонда администации
кпаснолапского кпая 992 l0 03 80 9 09 62590 6 280,8

социа.ltьное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 0з 80 9 09 62590 з00 6 280,8
Социмьные выплаты грая(данам, кроме
публичных нормативных социмьных выплат 992 l0 03 80 9 09 62590 з20 6 280,8
Субсидии гражданаfi{ на приобретение жилья 992 0 03 80 9 09 62590 з22 6 280.8
Охрана семьш 1l детствс 992 0 0,1 7 137,7
Мyниципальные программы 992 0 04 80 1 00 00000 7 lз,1",7

Реализация мероприятий муниципальной
пDогDаммы 992 10 04 80 l 0l 00000 ,7 lз1"7
Реализация мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей 992 l0 04 80 l 0l L4970 1 lз7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 l0 04 80 l 0l L4970 ]00 1 lз,7 

"lСоциальные выплаты грФlцанам, кроме

публичных нормативных социмьных выплат 992 l0 04 80 l 0l L4970 з20 ,l 
lз7 

"7Субсидии граждана\{ на приобретение жилья 992 l0 04 80 l 0l L4970 з22 7 |з7.7
!ругltе вопросы в области социальиой
полптпкп 992 l0 0б l б80,0
муниципальные программы 992 l0 06 80 l 00 00000 l 680,0
Реализация мероприятий муниципaUIьной
пDогDаммы 992 l0 06 80 l 0l 00000 l 680.0

Муниципальная программа <Развитие и

поддержка казачества в Лабинском городском
поселении Лабинском района> на 2024-2026 годы 992 l0 06 80 l 0l 12040 750.с
Предоставление субоидий бюджетным,
автономным учрехцениям и иным
некоммерческим организациям 992 l0 06 80 l 0l 12040 600 750,с

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муничипальных)

учрежлений, государственных корпорачий
(компаний), публично-правовых компаний) 992 l0 06 80 l 0l 12040 630 750,0
Субсилии (гранты в форме субсилий), не

подлежащие казначейскому сопровождению 992 10 06 80 l 01 12040 633 750,0



Иуннципальнм программа кСоциальнalя

lоддержка граждан, социaцьно ориентированных
{екоммерческих организаций и подJlержка

цеятельности органов территориаJIьного

)бщественного самоупрамения Лабинского
]ородского поселения Лабинского района на 2023-
2025 годьu 992 l0 06 80 l 0l 12200 930,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным }лlрекдениям и иным

992 l0 06 80 l 0l 12200 600 93 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муничипальных)

учреждений, государственных корпораций
(компаний), публично-правовых компаний) 992 l0 06 80 l 01 12200 630 930,с

Субсидии (гранты в форпле субсидий), не

подлежащие казначейскомч сопровождению 992 l0 06 80 l 0l 12200 63з 930,0
8. Физическдя кчльтура и спорт 992 l1 9 09t1,4

Физическая к},льтуDа 992 0l 300,0

Отдельные мероприятия по непрограммным
пасхолам 992 ll 0l 80 9 00 00000 300,0

Реализация мероприятий по непрограммным
ьасхолам 992 ll 0l 80 9 09 00000 300,0

Мероприятия в области физической кульцры и

споDта 992 1 0l 80 9 09 12740 з00,0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения
госчлапственных (мчниllипмьных) нчжл 992 ll 0l 80 9 09 12740 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обсспсчения государственных (муниципальных)
нчжл 992 ll 0l 80 9 09 l2740 240 50,0

Iрочая закупка товаров. работ и услчг 992 l1 0l 80 9 09 12740 244 50,0

социальное обеспечение и иные выплаты
населению 992 ll 0l 80 9 09 12740 300 250,0
Iремии и гранты 992 0l 80 9 09 12740 350 250,0

Массовый спорт 992 02 8 798,,l

Муниципальные программы 992 02 80 l 00 00000 8 798,4

Реа.пизация мероприятий муниципальной
ппогпаммы 992 ll 02 80 l 0l 00000 8 798.4

Создание многофункuиональных спортивно-
игровых площадок в целях обеспечения условий
для занятий физической кульryрой и массовым
спортом в муниципальном образовании 992 ll 02 80 l 0l 50290 8 798,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 ll 02 80 l 0l 50290 200 8 798,4
Иные закупки товаров, раOот и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нчжlI 992 ll 02 80 l 0l 50290 240 8 798,4

Iрочая закупка товаров, работ и услуг 992 ll 02 80 l 0l 50290 244 8 798,4

9 Обслуживание государственного
(мчницrrпального) долга 992 lз l 428.5

Обслуживанше государствен ного внутреннего и

мyнпципального долга 992 lз 0l l 428,5
(Лдельные мероприятия по непрограммным
пасхопам 992 lз 0l 80 9 00 00000 l 428

Реа.пизация мероприятий по непрограммным
пасхолам 992 13 0l 80 9 09 00000 l 428,5

Погашение процентов по бюджетным кредитам
полученным из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 992 lз 0l 80909 l29l0 l l2,0
Uбсл}живание государственного
[муниципыlьного) долга 992 lз 0l 80 9 09 l2910 700 1 l2.0
обслyживание мчниципального долга 992 lз 0l 80 9 09 l29l0 730 l l2,0
Погашение процентов по коммерческим кредитам
от кредитных организаций 992 lз 0l 80 9 09 l2920 l 316,5
Обслужи вание государственного

|муниuипального) долга 99z lз 0l 80 9 09 12920 700 l з l6,5
Обслуживание муниципального долга 992 lз 01 80 9 09 l2920 7з0 l з l6,5

Главный специzrлист финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района С.М. Матвеева

1l

ll
ll
]l



Приложение J\Гs 6

к решению Совета JIабlлнского
городского поселения Лабинского
района (Об утвержIIеIIии бюдже,га
Лабинского городского поселения
Лабинского район а на 2024 год))
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 08.08.2024 Jф З38/110)

Источники внутреннего финансирования дефицит,а
бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района, перечень

статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 rод

Код

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

тыс. рублей

Сумма

1 2 a
J

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов,
всего

49724,2

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных
организаций в ваJIюте Российской
Федерации 52000,0

992 0| 02 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
поселений в валюте Российской Фе-
дерации 52000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в
в€uIюте Российской Федер ации 52000,0

992 01 02 00 00 1з 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от кредитных
организаций в вЕLпюте Российской
Федерации 52000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

35000,0

000 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной систе-

112000,0



2

1 2 aJ

мы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

992 01 03 01 00 1з 0000 710

Получение кредитов от других бrод-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских поселений в валюте Российской
Федерации

112000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в в€uIюте Российской
Федерации

77000,0

992 0l 03 01 00 13 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в в€Lпюте Россий-
ской Федерации

77000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учетy средств бюджетов l4,724,2

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

|865729,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

|865729,2

000 01 05 02 01 1з 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских
поселений

1865729,2

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

1880453,4

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

188045з,4

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений

1880453,4

Главный специ€Lпист финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района C.I\4. VIатвеева

,



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Лабинского городского поселения

<<О внесении измененшй в решение Совета Лабинского городского
поселения Лабинского района от 14 декабря 2023 года NЬ 305/95

<<Об утверщдении бюдлсета Лабинского городского поселения Лабинского
района на 2024 год>>

- по коду доходов
организаций, обладающих

l82 1 06 060з3 13 0000 110 <<Земельный налог с
земельным участком, расположенньlм в грацицах

тыс. руб.

1) Увеличить статьи доходов на сумму 20 94310 тыс. руб.:

городских поселений>> на сумму Т4 662,2 тыс. руб.;
- по коду доходов 992 2 02 49999 13 0000 150 <Прочие N.{е>Itбюдя<етные

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений>> на сумму 6280,8

2) Увеличить статьи расходов на сумму 20 943,0 тыс. руб.:
- по разделу 01 1З <Щругие общегосударственные вопросы)) на сумму

5 580,0 тыс. руб., в том числе на сумму 2 |З9,5 тыс. руб. - финансироваFIие
деятельности МКУ СКО ОМС Лабинского городского поселения, 3 357,5 тыс.

руб.- финансирование деятельности МКУ I{Б Лабинского городского посеJrеrIия
Лабинского района, 83,0 тыс. руб. - проведение конкурса на дом образчового
содержания, лучшее новогоднее оформление;

- по разделу 0310 <Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность)) на
сумму 586,0 тыс. руб. - обеспечение питания граждан, пребывающих в пункте

озеленение территории Лабинского городского поселения Лабинского района;
- по разделу 0505 <!ругие вопросы в области жилищно-коммунаJ]ьного

хозяйства)) на сумму 635З,4 тыс. руб., в том числе 6305,0 тыс. руб. - обеспе.iение
деятельности МКУ УКХ Лабинского городского поселения Лабинского района,

общественных работ на территории Лабинского городского посеJIеIIия
Лабинского района) на 2024-2026 годы;

- по разделу 1001 <Пенсионное обеспечение)> на сумму 684,8 тыс. руб. -
пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципЕlJIьные лолжности в
администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

- по разделу 1003 <Соци€шьное обеспечение населения)) на сумму 6438,8
тыс. руб., в том числе 158,0 тыс. руб. выплаты почетным граж/]анам
Лабинского городского поселения Лабинского района, б280,8 - предоставлеFIие
социальной выплаты на приобретение жилого помещения грах(данам
Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в резуJIь,tате
чрезвычайной ситуации муницип€Lпьного характера, произошедшей на
территор ии Лабинского городс кого посел е ния Лабинского рай о н а.

3) Перераспределить статьи расходов на сумму 0r7 тыс. руб.:



2

Уменьшить статьи расходов на сумму 0r7 тыс. руб.:

C.I\4. IvIaTBeeBa

- по разделу 0111 <Резервные фонды> на сумму 0,7 тыс. руб.;
Увеличить статьи расходов на сумму 0,7 тыс. руб.:
- по разделу 100З <СоциаJIьное обеспечение населения)) на сумму 0,7 r:ыс.

руб. предоставление социа_гtьной выплаты на приобретение жилого
помещения гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого
помещения в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера,
произошедшей на территории Лабинского городского поселения Лабинсltого

района.

Главный специ€uIист

финансового управления


